

# SERCE

EWANGELII

PARAFIA NAJSWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA + BOGUSZOWICE – GOTARTOWICE  
ROK XXXI + PAŹDZIERNIK – LISTOPAD – GRUDZIEŃ 2022 + NR 247



*„Kto do ciężkiej gleby wrzucił ziarno życia, ten patrzył na kłosa pędzące do nieba.  
w sercu ma zawarty skarb nie do pozbycia: Szacunek dla chleba...”*

*R. S. Jabłoński*

## Dożynki 2022

W niedzielę 11 września o godz. 14.30 w czasie uroczystej Eucharystii składaliśmy dziękczynienie Panu Bogu za tegoroczne plony. Po dwuletniej przerwie związanej z zagrożeniem epidemicznym powróciliśmy w tym roku do organizacji tradycyjnego korowodu i festynu dożynkowego.

## Nowy wikary

29 sierpnia, podczas wieczornej Eucharystii, podziękowaliśmy ks. Krzysztofowi Michalikowi za ostatni rok posługi w naszej parafii. Na jego miejsce ks. Arcybiskup mianował ks. Andrzeja Dendurę, którego bardzo serdecznie witamy w naszej wspólnocie.

## Nabożeństwa różańcowe

Rozpoczął się miesiąc październik - czas w szczególny sposób poświęcony MB Różańcowej. Chcemy odpowiedzieć na wielokrotne wołanie Maryi, która zaprasza do odmawiania różańca. Serdecznie więc zachęcamy dzieci, młodzież i dorosłych do włączenia się we wspólną modlitwę różańcową codziennie, pół godziny przed wieczorną Eucharystią.



**Podczas wrześniowego Nabożeństwa Fatimskiego figurę MB w procesji niosły przedstawicielki KGW z Gotartowic**

## **Nabożeństwa Fatimskie**

Tradycyjnie, przy liczным udziale czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej odbywały się w tym roku nasze Nabożeństwa Fatimskie sprawowane 13. każdego miesiąca od maja do września. Zapraszamy również na nabożeństwo w październiku, które zakończy tegoroczny cykl Nabożeństw Fatimskich.

## **Urodziny ks. Proboszcza**

W środę 3 sierpnia podczas Mszy św. o godz. 17.00 swoje kolejne urodziny obchodził ks. proboszcz Krzysztof Błotko. Była to okazja do modlitwy w intencji solenizanta oraz złożenia życzeń.



**Mszę św. urodzinową razem z solenizantem sprawowali zaprzyjaźnieni kapłani**



**Życzenia solenizantowi składają przedstawiciele Rady Parafialnej**



## **Zespół charytatywny w Białce Tatrzańskiej**

W czasie tegorocznych wakacji nasz zespół charytatywny gościł w Białce Tatrzańskiej u zaprzyjaźnionej rodziny.



Na pielgrzymim szlaku na Jasną Górę

## Pielgrzymka Rybnicka

W dniach 3-7 sierpnia pod hasłem „Posłani w pokoju Chrystusa” odbyła się tegoroczna 77 Piesza Pielgrzymka Rybnicka na Jasną Górę.



## Nowy rok szkolny i formacyjny

1 września rozpoczął się nowy rok szkolny. Z tej okazji zapraszamy wszystkie dzieci na cotygodniową, czwartkową Mszę św. szkolną. Młodzież zapraszamy na spotkania formacyjne oazy w piątki po Mszy św. wieczornej do Domu Parafialnego. Ministranci mają swoje

spotkania formacyjne w soboty o godz. 8.30, zaś Dzieci Maryi – również w soboty o godz. 10.00. Serdecznie zapraszamy nasze dzieci i młodzież do zaangażowania się w te grupy działające przy parafii.



Msza św. dla młodzieży



Msza św. szkolna na rozpoczęcie nowego roku, z poświęceniem tornistrów

Katecheza dzieci przygotowujących się, do wczesnej Komunii Świętej





Pamiątkowe zdjęcie parafialnej wspólnoty Domowego Kościoła

## Nowy rok formacyjny Oazy Rodzin

W niedzielę 11 września parafialna wspólnota Domowego Kościoła rozpoczęła kolejny rok formacyjny Mszą św. o godz. 10.00 sprawowaną w jej intencji.

## Dzień Modlitw o Uświęcenie Duchowieństwa

W sobotę 3 września, w ramach tegorocznego Dnia Modlitw o Uświęcenie Duchowieństwa księży archidiecezji katowickiej pielgrzymowali do katedry Chrystusa Króla w Katowicach. Mszy św. przewodniczył metropolita katowicki abp Wiktor Skworc.



## Dekanalne spotkanie formacyjne kapłanów

Pierwsze po wakacjach spotkanie kapłanów dekanatu boguszowickiego, w ramach tzw. comiesięcznych „czwartków kapłańskich” miało miejsce 8 września w parafii p.w. Św. Barbary w Boguszowicach Osiedlu.



## Spotkanie Grupy „Pielgrzym”

28 września Grupa „Pielgrzym” spotkała się w Domu Parafialnym na pierwszym powakacyjnym spotkaniu formacyjnym.

## Chrzty i roczki

Udzielanie sakramentu Chrztu św. I błogosławieństwo rocznych dzieci w ostatnim miesiącu miało miejsce w niedzielę 18 września podczas Mszy św. o godz. 14.30,



## Dożynki A. D. 2022

W niedzielę 11 września w czasie uroczystej Eucharystii o godz. 14.30 składaliśmy dziękczynienie Panu Bogu za tegoroczne plony. W tym roku, po dwuletniej przerwie związanej z pandemią powróciliśmy do organizacji tradycyjnego korowodu oraz festynu dożynkowego.





## SŁOWO PROBOSZCZA - Nie tylko o sprawach gospodarczych

**Sytuacja w świecie jest ciągle przedmiotem naszego zainteresowania i troski. Z pewnością zastanawiamy się, jakie ostateczne skutki przyniesie wojna na Ukrainie w życiu gospodarczym świata, Polski i nas samych. Czas pokaże.**

Jak często powtarzam, nic mnie nie dziwi, bo już jako 4-letnie dziecko słuchałem jak rodzice czytali mi treści o objawieniach fatimskich, w których **Matka Boska wyraźnie zachęca świat do nawrócenia do Boga i przestrzega przed III wojną światową. Nawrócenie dotyczy każdego bez wyjątku, a ta III wojna być może już trwa, tylko głupcy tego nie rozoznają i nadal przykładają rękę do szerzenia pogaństwa i życia jakby Pana Boga nie było.** A dzieje się tak również za sprawą ochrzczonych. Niestety współczesne środki masowego przekazu temu sprzyjają. Ileż głupot pisze się i wygaduje drogą internetową, szerząc niewiarę i cywilizację śmierci. My staramy się wypełniać jak potrafimy nasze codzienne obowiązki i robić swoje. Zawsze będę wdzięczny wiernym z naszej parafii za wielokrotne świadectwo wiary i mocnej więzi z naszą świątynią. Znowu powtórzę, że uczymy się odczytywać znaki czasu i stajemy w pokorze na modlitwie o dar przemiany i pokoju dla świata.

**Oдноśnie naszych rodzin komunijnych, warto przypomnieć, że ustalone są terminy Mszy św. w poszczególnych miesiącach do końca roku. I tak 16.X, 27.XI i 18.XII.** W trybie wyjątkowym dzieci naszej parafii przyjmowały przez ostatnie dwa lata Pierwszą Komunię świętą. Prawie wszystkie rodziny komunijne przeżyły już swoją uroczystość zgodnie z wcześniej wybranym terminem. W latach następnych, jak Bóg pozwoli, **I Komunie święte odbywać się będą według ustalonego planu. W poszczególne niedziele maja, zaczynając od pierwszej, będą następujące grupy dzieci: I niedziela – Gotartowice (SP 20), II niedziela – Boguszowice, ZSzP nr 6 (SP 16) i III niedziela SP nr 36.** W IV niedzielę te rodziny, którym termin wcześniejszy nie odpowiada. Msza św. komunijna będzie odprawiana o godz. 12.30, zaś nieszpory o 17.00, czyli po Mszy św. o godz. 16.00.

**Jeżeli chodzi o terminy udzielania sakramentu bierzmowania to zostaną one podane w swoim czasie, po ustaleniu z księdzem Biskupem. Kandydaci do przyjęcia sakramentu bierzmowania w roku 2023 uczestniczą w katechezie VIII klas, ponadto rozpoczęło się przygotowanie w ramach spotkań**

**na terenie parafii. Szczegóły będą również podawane przez katechetów i w ogłoszeniach parafialnych.**

W ostatnim czasie słyszymy o wypisywaniu się młodzieży z katechezy szkolnej. Takie zjawisko pojawia się częściej w większych miastach, środowiskach tzw. bardziej „wyzwolonych i postępowych”. Pytamy się czy to dobrze czy źle, kto jest winien, o czym świadczy to zjawisko... Powiem prosto, przywołując słowa pieśni Bułata Okudźawy: „...a tej trzeciej co chce przerwać nasze dni, winien będziesz ty, winien będziesz ty”. Winnych więc szukamy, zaczynając zawsze od siebie. Powiemy... matka, ojciec, babcia, dziadek, ksiądz itd. Niewątpliwie pojawiło się zjawisko dobrobytu, pychy, zeświecczenia w naszym życiu. A potrzebny jest człowiek wiary, który wie, co to znaczy być chrześcijaninem. Potrzebna jest odwaga, by nie wstydzić się Jezusa i nie wypierać się Go w pracy, szkole a nawet w rodzinie. A jeśli coś mi nie pasuje w Kościele, to reformę zaczynać od samego siebie, od udziału w niedzielnej Eucharystii, od przypomnienia sobie Katechizmu Kościoła i podstawowych praw moralnych. Nie powtarzać za innymi, że to nie jest grzechem czy złem, tylko, że to ja nie jestem w stanie żyć według przykazań bożych, które są stałe i niezmiennie.

**Przy okazji dziękujemy za obecność w parafii nowego wikarego, ks. Andrzeja i za Jego prostą i konkretną postawę wypełniania posługi kapłańskiej.** Dzięki Bogu Polacy wielokrotnie dają takie świadectwo i w tym będzie nasza siła i ocalenie w dobie kryzysu światowego.

Wracając na ziemię, żyjemy i robimy swoje. **Troszczymy się o sprawy wieczne i tak samo o dobra doczesne. Bez przerwy przeprowadzamy remonty i naprawy na naszych obiektach parafialnych. Mimo kryzysu podejmujemy choćby małe przydatne inwestycje.** Na obecnym etapie dobrze czas kryzysu obrazuje chociażby ostatni zakup małej partii węgla w wymiarze 6 ton. A potrzeba nam ponad 30 ton. Dla porównania w ubiegłym roku za podobne 6 ton opału zapłaciliśmy ok. 6000 złotych a w tym roku 18 600 zł.

**Zwyczajowo w tym miejscu umieszczamy szczegółową, chronologiczną informację o naszych poczynaniach gospodarczych z uwzględnieniem ważnej w tym roli pana Huberta Figasa:**

1. **Rozbiórka ogrodzenia** wzdłuż drogi wyjazdowej z parkingu kościelnego.

2. **Uporządkowanie** terenu i wywiezienie starych łąt i balasek.
3. **Zakup i wymiana kół** w taczkach parafialnych.
4. **Zakup nowych łąt, sztachet, śrub i drewnochromu.**
5. Malowanie łąt i sztachet.
6. **Wielotygodniowe czyszczenie i wykonanie drobnych napraw na naszym instrumencie organowym w celu zachowaniu jego stałości użytkowej.** (pan Tarabura ze Świerklan)
7. Wykonanie kolejnych **zadaszeń nad drzwiami kościelnymi** najbardziej narażonymi na działanie warunków atmosferycznych.
8. Wyrównanie i przygotowanie terenu pod budowę ubikacji na cmentarzu parafialnym.
9. **Wykopanie i zabetonowanie fundamentów pod ubikację.**
10. **Zakup cementu, piasku, piasku, kamieni, porotherm.**
11. **Doprowadzenie budowy obiektu do stanu surowego.**
12. Zakup desek na więźbę dachu, papy zwykłej i zgrzewalnej.
13. **Cykliczna konserwacja i wymiana niektórych urządzeń elektrycznych i elektronicznych.** (pan Ryszard Torbicki).



Zabetonowanie fundamentów pod toalety na cmentarzu

14. Wykonanie dachu ubikacji na cmentarzu.
15. **Cykliczna regulacja przez producenta wszystkich drzwi kościelnych.**
16. Zakup i zabudowa okien i drzwi do ubikacji na cmentarzu.
17. **Zakup kolejnej partii węgla na potrzeby obiektów parafialnych.**
18. Inne drobne naprawy i remonty.

Wdzięczny Bogu i ludziom dobrej woli, z Bożym błogosławieństwem dla całej wspólnoty parafialnej

ks. Krzysztof Błotko-proboszcz

### Bułat Okudźawa

*Pierwsza miłość z wiatrem gna, z niepokoju drży  
Druga miłość życie zna i z tej pierwszej drwi  
A ta trzecia jak tchórz w drzwiach przekręca kłucz  
I walizkę ma spakowaną już.*

*Pierwsza wojna - pal ją sześć, to już tyle lat.  
Druga wojna - jeszcze dziś winnych szuką świat  
A tej trzeciej co chce przerwać nasze dni,  
Winien będziesz ty, winien będziesz ty.*

*Pierwsze kłamstwo, myślisz: ech, zażartował ktoś  
Drugie kłamstwo - gorzki śmiech, śmiechu nigdy dość.  
A to trzecie, gdy już przejdzie przez twój próg  
Głębiej zrani cię, niż na wojnie wróg.*

### Jesienne pozdrowienia

*Lato podaje rękę jesieni  
liście spadają i łączą się z nami,  
to październik przychodzi  
razem z Matką przybywa  
i do modlitwy nas wzywa.  
Ty nie odmawiaj się modlić,  
gdy weźmiesz różaniec do ręki  
on da Ci chęci, w każdej tajemnicy.  
Przesuwaj paciorki do ostatniej dziesiątki  
i módlmy się razem, tu przed ołtarzem  
Matkę różańcowa wysłuchaj tych słów  
i usłysz proszący Cię lud.*

Marta Piątek

*„Różaniec daje znakomity owoc, bardzo odpowiedni dla potrzeb naszych czasów, jako że w epoce, w której cnota wiary w Boga jest codziennie wystawiana na niezwykle poważne niebezpieczeństwa i prowokacje, chrześcijanin znajduje w Różańcu obfite środki do jej zasilania i umacniania.”*

Ojciec Święty Leon XIII



# Proboszcz z Ars (69)

Zachęcamy do dalszej lektury końcowych fragmentów książki „Proboszcz z Ars” w celu pogłębienia własnej refleksji nad życiem kapłańskim.

## OSTATNIA CHOROBA I ŚMIERĆ KS. VIANNEY'A – część II

Ukochani jego parafianie, mieszkańcy Ars, oraz pątnicy, podchodzili ciągle do drzwi pokoju chorego, prosząc, by poświęcił im różne przedmioty dewocyjne i domagając się odeń ostatniego błogosławieństwa. Chętnie czynił zadość tym pobożnym życzeniom, lecz nic nie mówił. Nawet w przeddzień śmierci, gdy nikogo już wpuszczać doń nie chciano, znalazły się jednak osoby, co przełamały ten zakaz... *Pójdziemy, mimo waszego zakazu* - wołano z płaczem do Brata Atanazego, który czuwał przy drzwiach od podwórza. - *On był naszym proboszczem wpraw, zanim waszym pozostał!* Wreszcie Brat zgodził się przepuścić te osoby, byleby po cichu weszły na górę. W milczeniu, z trudem tłumiąc płacz, uklękli wszyscy na progu pokoju. Święty poznał przybyłych, i ktoś poprowadził jego słabnącą rękę tak, by uczynił nad nimi znak krzyża. *Widziałem go na łożu boleści w ostatnich dniach życia* - opowiada Wilhelm Villier, który zapewne znajdował się we wspomnianym gronie - *leżał cichy i spokojny, jak anioł...*

Hrabia des Garets - który w owych bolesnych dniach prawie nie opuszczał plebanii - przyprowadził do łoża umierającego kapłana całą swą rodzinę. Święty zatrzymał na chwilę wzrok na twarzach tych, których kochał, jak ojciec... Nagle przypomniał sobie, że nie dał dotychczas pamiętki małej Marcie Filomenie... I skinął na brata Hieronima, by mu przyniósł koronkę.

Cóż czyniły wówczas tłumy pątników? - Oto skupione między plebanią a kościołem... wołały o swego spowiednika! Świeżo przybyli pielgrzymi pragnęli ujrzeć go choć raz! Dano im znać, że ksiądz Proboszcz pobłogosławi ich z łożka; i w oznaczonych chwilach, na dźwięk dzwonka, wszyscy klękali, czyniąc znak krzyża.

W kościele lud gromadkami cisnął się przed ołtarzem świętej Filomeny, błagając *ukochaną małą Świętą*, by uzdrowiła swego drogiego przyjaciela z Ars. Niektóre osoby udały się na pielgrzymkę do cudownego miejsca Najświętszej Panny w Beaumont.

Czyniono wszystko, co tylko było możliwe, by przynieść ulgę świętemu. *Jeśli upały ustana* - powiedział doktor Saunier - *możemy mieć jeszcze nadzieję*. Uchwyciwszy się tej myśli, niektórzy mieszkańcy Ars, w mniemaniu, iż uda im się cokolwiek odświeżyć powietrze, zawiesili plebanie, od samego dachu, długimi sztukami płótna, które pan Pages i inni, stojąc na drabinach, od czasu do czasu polewali wodą. Godną podziwu była ta serdeczna troskliwość parafian o swego pasterza. Zawsze łagodny ksiądz Vianney, teraz, dogorywając, zdawał się nie należeć już do tego świata. *Usta jego nie poruszały się* - opowiada spowiednik -

*Ks. Beau, lecz oczy, stale zapatrzone w niebo, pozwalały przypuszczać, iż chory znajdował się w stanie kontemplacji. Zdaje mi się, że działał się z nim podówczas coś niezwykłego. Na różne zadawane mu pytania zadowolalał się tylko odpowiedzią: tak - albo - nie.*

We wtorek z rana 2 sierpnia, Brat Atanazy i ksiądz Toccanier zmieniali się przy jego łóżku. W czasie, gdy czuwał Brat, oznajmiono odwiedziny lekarza. *Pozostało mi 36 franków* - z trudem rzekł chory. - *Proszę powiedzieć Katarzynie, by je oddała panu Saunier... A potem, niech go poprosi, by już nie przychodził: nie miałbym czym płacić...*

Ksiądz Toccanier podzielił się ze świętym swymi obawami: *Ojcze* - rzekł - *skoro rząd odmówił pozwolenia na loterię a Pan Bóg zabiera Ojca z tej ziemi, to sprawa budowy kościoła przepadła!... - Odwagi kolego!... Będziesz miał pracy na trzy lata!* - odparł umierający.

Tegoż dnia, około godziny trzeciej po południu, spowiednik świętego uznał za właściwe udzielić mu już ostatnich Sakramentów świętych. Zresztą sam umierający prosił o nie; nie chcąc, jak mu proponowano, czekać do następnego ranka. *Jakiż Pan Bóg dobry* - szepnął - *gdy już nie można Go odwiedzić, On sam przychodzi...*

Rozbrzmiał głos dzwonu kościelnego. Ksiądz Proboszcz z Jassans szedł ze świątyni ku plebanii niosąc święty Wiatyk... Około dwudziestu kapłanów, ze świecami w rękach, towarzyszyło Przenajświętszemu Sakramentowi. Na dźwięk dzwonu, łzy zabłysły na rzęsach umierającego. *Czego płaczesz, Ojcze?* - zapytał go Brat Elias, klęczący przy łożku. - *Smutno to komunikować po raz ostatni!* - odparł Święty.

Ujrzawszy wchodzący do pokoju orszak, umierający podniósł się jeszcze o własnych siłach na posłaniu, złożył ręce i z oczu jego popłynęły obfite łzy. Po Komunii Św., Ks. Beau udzielił mu Sakramentu Ostatniego Namaszczenia. *Przyjął je* - zeznaje tenże kapłan - *ze zwykłą u niego wiarą i pobożnością*. Ponieważ w pokoju chorego i tak było zbyt gorąco, przeto księża musieli pogasić świece. Po tych wzruszających ceremoniach, obowiązek czuwania przy chorym, w kolejnym porządku przypadł w udziale księdzu Stefanowi Dubouis, który obsługiwał parafię w Fareins.

- *Ksiądz Proboszcz jest teraz z Bogiem* - rzekł do chorego stary towarzysz.

- *Tak, mój drogi!* - odrzekł Święty z niebiańskim uśmiechem.

- *Obchodzimy dziś* - dodał ksiądz Dubouis - *pamiętkę przeniesienia Relikwii świętego Szczepana. Święty ten, żyjąc jeszcze na ziemi, już widział otwarte niebo. Wtedy ksiądz Vianney* - jak opowiada naoczny świadek - *wzniósł oczy do góry, z niewypowiedzianym wyrazem wiary i szczęścia.*

Wobec bolesnej pewności, iż ks. Vianney odejdzie z tej ziemi, burmistrza i mieszkańców Ars żywo zaniepokoiła myśl, kto weźmie w posiadanie jego czcigodne szczątki?

Testament, napisany przez ks. Vianney'a 10 października 1855 r., brzmi: *Ciało moje po śmierci pozostawiam do rozporządzenia jego Ekscelencji biskupa Belley*. Jakąż tedy decyzję powzięmie biskup de Langalerie? Czy można liczyć na to, że biskup nie ulegnie prośbom mieszkańców Dardilly, którzy kilkakrotnie już dopraszali się u swego świętego współobywatela o jakiś zapis na ich korzyść? Ale czyżby to było słuszne i sprawiedliwe, gdyby ten, którego świętość nadawała wiosce Ars całe jej znaczenie i chwałę, miał opuścić ją nie tylko z duszą, ale i z ciałem?!

I dlatego to, w środę, 3 sierpnia, o godzinie pierwszej po południu, wszedł do pokoju księdza Vianney'a, wraz z czterema świadkami, pan Gilbert Raffin, notariusz z Trevoux, i wręcz zapytał świętego kapłana: *Gdzie Ksiądz Proboszcz chce być pochowany?* Słuchano uważnie jaka padnie odpowiedź. Umierający ledwie dosłyszalnym głosem zaszeptał: *W Ars... Ale ciało moje, to nic ważnego...* Pan Raffin natychmiast sporządził testament, którego Święty, niestety, sam już podpisać nie mógł.

*Tegoż dnia, o godzinie trzeciej* - opowiada ksiądz Beau - *w obecności kilku kapłanów odmówiłem modlitwy polecające jego duszę Bogu. Ciągłe widniał na jego twarzy spokój i ciągle był w stanie kontemplacji.*

Biskup de Langalerie w dniu 3 sierpnia przebywał w Meximieux w kolegium, gdzie przygotowywano się do rozdawania uczniom nagród za pilność. Tam to ów dostojnik dowiedział się o śmiertelnej chorobie księdza Vianney'a. Niezwłocznie opuścił małe seminarium i udał się do Ars. Przybył tam około godziny siódmej wieczorem i zdyszany, wzruszony, modląc się głośno, począł przebijać się przez tłum ludu, który za jego zbliżeniem się klękał, by otrzymać błogosławieństwo.

Umierający od razu poznał swego biskupa, uśmiechnął się do niego i chciał mu podziękować za przybycie, lecz już nie zdołał wypowiedzieć ani słowa. Ksiądz biskup uściślał chorego i oświadczył, iż pójdzie do kościoła pomodlić się na jego intencję. Na te słowa, Święty znów się uśmiechnął. *Była to jedyna chwila w tym dniu* - zauważył obecny podówczas spowiednik ks. Vianney'a - *w której chory wyszedł ze stanu niezwyklej zjednoczenia z Bogiem.*

Około godziny dziesiątej wieczorem zdawało się, że już nadchodzi koniec. Ksiądz Toccanier udzielił umierającemu odpustu zupełnego na godzinę śmierci. O północy ksiądz Monnin podał świętemu do ucałowania krzyż misjonarski, i klękawszy przy jego łóżku, zaczął odmawiać modlitwy za konających. Odmawiał je powoli, przerywając chwilami... W dwie godziny później, o godz. drugiej po północy - w czwartek, dnia 4 sierpnia 1859 roku, w chwili, gdy młody kapłan drżącymi ustami czytał wiersz przecudnej antyfony: *In paradisum (Do rajszych bram niech Cię wiodą Anieli... - Niech na Twe spotkanie wyjdą Męczennicy i niech Cię wprowadzą do ojczyzny świętej - Jeruzalem...)*, Święty

Jan Maria Chrzciel Vianney, na ręku Brata Hieronima, *oddając bez walki duszę Bogu*, zasnął wreszcie, jak strudzony pracownik, który zawodu swego dokonał.

W chwili zgonu świętego bojownika o chwałę Bożą i zbawienie dusz, nad Ars rozszalała się gwałtowna burza, rozbrzmiewał ogłuszający huk grzmotów i oślepiającym blaskiem porażały wzrok błyskawice...

Odchodząc z tej ziemi, ks. Vianney liczył lat 73, 2 miesiące i 27 dni. Zaś proboszczem w Ars był lat 41, 5 miesięcy i 23 dni. Wierny pan Oriol miał tę smutną pociechę, iż sam swemu świętemu proboszczowi zamknął oczy...

Około godziny czwartej z rana, ksiądz Beau udał się do kościoła, by za Zmarłego odprawić Mszę św. Zakrystian przygotował mu czarny ornat. Lecz kapłan, który przez lat trzynaście był najbliższym powiernikiem świętej duszy Zmarłego, zawahał się chwilę, zanim przywdział tę żalobną szatę: *gdyż* - jak rzekł - *życie ks. Vianney'a było tak święte, że nie uważałem za właściwe przywdziewania po jego śmierci szaty smutku.*

Gdy z dzwonnicy w Ars rozbrzmiały żalobne dzwony, cała parafia okazała swą bezgraniczną żalność. Ludzie podchodząc do siebie, z płaczem wołali: *Nasz święty Proboszcz nie żyje!*

*W sąsiednich parafiach dzielono nasz smutek* - mówi panna Marta des Garets. - *Wszędzie skarga dzwonów obwieszczała wielką żalobę... W Savigneux, w Miserieux, w Toussieux, w Fassans nawet - dawano podzwonne Zmarłemu.*

Wiadomość o zgonie Proboszcza z Ars rozeszła się po świecie z szybkością błyskawicy. Telegraf rozniósł ją na wszystkie strony. Niezliczone tłumy pośpieszyły do Ars.

Dnia 4 sierpnia z rana przybył tam notariusz z Villefranche, p. Kamil Monnin, brat misjonarza, i opowiada co widział w drodze: *Całą drogę do Ars zalegały tłumy pątników, podążających pieszo lub na wózkach. Na placu również zgromadzone były tłumy. Wszyscy płakali. Ta powszechna żalność i mnie ogarnęła. Rzuciłem się bratu w objęcia i obaj płakaliśmy.*

Tego ranka, po raz pierwszy od bardzo dawna, zadzwoniono na *Anioł Pański* dopiero o wschodzie słońca, a nie jak za życia świętego - o godz. 1-ej po północy...

**(c.d. w następnym numerze SE. Przygotował ks. Krzysztof B. Za: Francis Trochu, Proboszcz z Ars, Święty Jan Maria Vianney 1786-1859 (Na podstawie akt procesu kanonizacyjnego i nie wydanych dokumentów z języka francuskiego przełożył Piotr Mańkowski, biskup kamieniecki, arcybiskup tytularny Aenus), Kraków 2009)**

*„Och, szczęśliwy ten kapłan, ten kierownik dusz, któremu Duch Święty objawił ten sekret, nieznaną dużej części ludzi lub znany tylko w sposób powierzchowny! Jeżeli będzie on znał Różaniec Święty z własnego doświadczenia, będzie odmawiał go każdego dnia i zaleci jego odmawianie innym, do jego duszy Bóg i Matka Najświętsza wleją łaski w obfitości, aby stała się narzędziem Ich chwały.”*

**św. Ludwik Maria Grignon de Montfort**

## O. Walentyn Tohack - administrator parafii boguszowickiej (1841 - 1842)

**Kontynuujemy opowieść o proboszczach boguszowickich od zarania dziejów. Po śmierci proboszcza Sedlaczka, administrował parafią boguszowicką przez krótki okres o. Walentyn Tohack wyświęcony na kapłana w 1820 roku.**

Nie wiadomo o nim nic więcej. Można się tylko domyślać, że nie został tu proboszczem, bo tak rozległa parafia jak Boguszowicka musiała mieć proboszcza bardzo zaradnego, a Tohack widocznie takim nie był.

A co działo się w parafii podczas jego zarządzania nią? Jeszcze za ks. Sedlaczka w 1830 r. do ściany zachodniej kościoła została dobudowana zwieńczona barokową kopułą wieża z przedsionkiem. Przedtem w tym miejscu stała wieża niższa. Od 1810 patronem boguszowickiego kościoła, jak i szkoły nie był już opat rudzki, ale książę raciborski, Wiktor, właściciel byłych dóbr klasztornych. Jednak w budulec dla kościoła powinien zaopatrywać skarb państwa i nową wieżę kościoła wybudowano za pieniądze pruskiego fiskusa.

We wrześniu 1841 przeprowadził w tutejszej parafii wizytację kanoniczną biskup sufragan Daniel Latussek.

Na cmentarzu wskutek zarządzeń wizytatora już od dłuższego czasu nie wydobywano kości z grobów, by przenieść je do kostnicy. Drewnianego budynku kostnicy jednak nie zburzono jeszcze. Służył bowiem jeszcze długo do przechowywania narzędzi grabarza.

Warto też wspomnieć, że już pod koniec XVIII w. wyszedł urządowy zakaz chowania zmarłych w kościele ze względów higienicznych. Nie dotyczy to jednak boguszowickiego kościoła, bo zmarli tutejsi proboszczowie byli grzebani w Rudach. W innych świątyniach chowano proboszczów pod podłogą przed ołtarzem głównym. Za wielką

opłatą mogli być chowani także panowie – szlachta. Pod dzwonnica mogli być grzebani zasłużeni organiści, rektorzy szkół. Aby usunąć nieprzyjemne zapachy wydobywające się ze zwłok, kościół okadzano, palono przed nabożeństwem kalmusowe liście, ale to niewiele pomagało i stąd zakaz chowania w kościele.

Jeden ksiądz na parafii nie zdołał wszystkich obowiązków wykonać sam. Dlatego do roku 1874 ks. proboszcz lub administrator wybierał spośród parafian dwóch godnych, zaprzysiężonych mężów, którzy byli opiekunami kościoła i razem z proboszczem czuwali nad majątkiem kościelnym. Prowadzili kasę kościelną i posiadali klucz do niej. Drugi klucz był u proboszcza. Kościelni, nazywani witrykusami, otrzymywali z tej kasy drobne uposażenie. Byli też zwolnieni z odrabiania pańszczyzny.

Za czasów zarządzania parafią przez o. Tohacka w szkole boguszowickiej uczył i to w języku polskim Jan Damrot, bo nie zgłaszali się tu nauczyciele niemieccy. Uczył dzieci zimą 5 godzin dziennie, a od św. Grzegorza do św. Marcina od godziny 12 do 3 po południu w ramach tzw. szkoły pasterskiej, bo dzieci rano i po południu musiały paść krowy i gęsi.

Natomiast dzieci z Gotartowickiej Huty uczyły się przez okrągły rok po 5 godzin dziennie, bo ich rodzice nie posiadali zwierząt domowych. Dzieci z Kłokocina i Rownia nadal uczęszczały do szkoły do Gotartowic, ale ich frekwencja była bardzo słaba.

Budowę szkoły w Rogoźnej zaczęto po wielu perypetiach w 1827, a ukończona została dopiero w 1834. W Rogoźnej uczył w ramach szkoły pasterskiej Walenty Dosterschill – pierwszy nauczyciel i kierownik szkoły. Był z zawodu kuźnikiem, a do zawodu nauczyciela przygotował go prywatnie dziekan z Pilchowic. W 1829 r. zdał w seminarium nauczycielskim w Głogówku przepisowy egzamin kwalifikacyjny do nauczania w szkole. A miał uczyć także dzieci

z Folwarków, Wygody, Brodku, a także z Roja i nawet ze Skrzeczkowic, bo te nie należały jeszcze do żadnej szkoły. Frekwencja dzieci na lekcjach z tych wiosek była bardzo słaba.

Początkowo nauczyciel utrzymywał się z uprawy 6 grządek od 8 zagrodników i z 4 grządek od dworu i wypasu jego bydła. Nie tylko uczył, ale właściciel Rogoźnej, Pelchrzim, zatrudnił go jako kierownika gorzelnii. Za to mógł uprawiać 5 mórg pola i chować 2 sztuki bydła na pańskim polu, a gmina opłacała mu pastucha. Z pańskiego lasu otrzymywał potrzebną ściółkę pod swoje bydło. Za pracę w szkole otrzymywał rocznie 50 talarów w gotówce, 9 szefli ziarna i makuchów, 9 sągów drewna na opał oraz 4 kopy słomy i 20 cetnarów siana.

Dominium boguszowickie dzierżył w tym czasie ówczesny właściciel Brodku, Józef von Mletzko, który odsprzedał swój majątek rotmistrzowi w stanie spoczynku, Józefowi Körnerowi.

W Gotartowicach dalej pracowali w hucie mieszkańcy tej wsi, ale także mężczyźni z okolicznych wiosek, głównie z parafii boguszowickiej jak Kłokocin i Rowień.

Na Wygodzie w 1840 roku mieszkało 55 osób. Od roku 1832 majątek w Rogoźnej należał do Fryderyki von Woysky z d. Ohm von Januschowsky.

Na polach po dominium w Roju gospodarzyli chłopscy nabywcy.

Folwarki trzymał w latach 1830 - 1841 pierwszy porucznik Ludwik Tuske, żonaty z Szarlotą Gottliebe von Jordan.

**Helena Białecka**



## Anioł Stróż

\*\*\*

*W dniu Chrztu św. Bóg dał nam Anioła*

*Opiekuje się nami od rana do wieczora*

*Stąpa po ziemi cicho za nami*

*Byśmy nie byli nigdy w życiu sami.*

*Żeby życie było bezpieczne*

*Anioł nas trzyma mocno za rękę*

*Różne myśli mamy w głowie*

*Tę najlepszą Anioł podpowie.*

*Zapraszaj go co dzień do swojego życia*

*Od razu cię otoczy niebiańską opieką*

*Jak nas kusi szatańską pokusa*

*Anioł dobre myśli szepnie ci do ucha.*

*Skrzydłaty przyjaciel bardzo się ucieszy*

*Jak go modlitwą co dzień pocieszysz*

*A gdy uczynki ucieszą mu serce*

*To jego skrzydła urosną większe.*

**Teresa Turek**

**(2 października – Święto Aniołów Stróżów)**

## Las jesienią!

\*\*\*

*Cisza – świeże powietrze*

*pachnące zapachem drzew,*

*śpiew ptaków, a dalej*

*przemykająca wiewiórka*

*śpiesząca do swoich zapasów,*

*a także sowa ukryta*

*w koronie drzewa.*

*A my zasłuchani w rozmowę*

*mieszkańców lasu*

*o kolorach jesieni*

*wraz z matką naturą,*

*która zaprasza nas*

*do przeżywania tych leśnych cudów.*

**Stefania Gierłowska**

## Wywiad z nowym ks. wikarym

**Od września, dekretem księdza Arcybiskupa, posługę wikarego w naszej parafii pełni ks. Andrzej Dendura, którego poprosiliśmy o krótki wywiad.**

**LR:** Szczęść Boże. Wikariusz to osoba, która nie może pozostać anonimowa wśród parafian. Zaczniemy od początku. Czy mógłby Ksiądz opowiedzieć nam coś o sobie, o swojej rodzinnej ziemi?

**ks.AD:** *Szczęść Boże. Moją rodziną ziemią jest Rybnik, a tak szczegółowo to dzielnica Rybnika – Wielopole. Tam uczęszczałem do szkoły podstawowej, a szkołę zawodową i technikum kończyłem na Ryfanie.*

**LR:** Wybór drogi życiowej nie jest łatwą decyzją. W jaki sposób odkrył Ksiądz powołanie? Wiedział Ksiądz „od zawsze”, że to jest właśnie ta droga, którą chce Ksiądz kroczyć w swoim życiu?

**ks.AD:** *Wiedziałem że żadna droga powołania nie jest łatwa, ale też wierzyłem że Bóg który kocha chce mojego szczęścia więc w modlitwie prosiłem o pomoc w rozeznaniu drogi mojego powołania. Bo chciałem i chce pełnić Jego wolę. Na Jego zaproszenie odpowiedziałem i wstąpiłem w 1999 roku do WSSD w Katowicach.*

**LR:** Pochodzi Ksiądz z rocznika święceń 2005. Jak wyglądała ścieżka kapłańska zanim dotarł Ksiądz do naszej parafii?

**ks.AD:** *Spróbuję to wyliczyć: Pierwszą parafią, do której zostałem posłany jako neoprezbiter była Chorzowska parafia św. Antoniego. Po trzech latach otrzymałem dekret do parafii WNMP w Rojcy - tam posługiwałem 5 lat. Następnie za zgodą ks. Arcybiskupa Wiktora Skworca wyjechałem na Ukrainę do diecezji Lwowskiej. Po 4 latach wróciłem i zostałem posłany do Siemianowic Śląskich do parafii Krzyża Świętego.*

**LR:** Pełnił Ksiądz posługę duszpasterską w diecezji lwowskiej na Ukrainie. Z perspektywy czasu jak Ksiądz ocenia tamto życiowe doświadczenie?

**ks.AD:** *Dla mnie był to czas bardzo owocny pod wieloma względami. Przede wszystkim w relacji z Bogiem doświadczenie wielkiej troski, opieki i pomocy w posłudze parafianom, a także w wypełnianiu zleconych mi zadań przez ks. Arcybiskupa Mieczysława Mokrzyckiego. Również jednym z owoców jest nauka języka ukraińskiego, który także i w Polsce już nie raz się przydał i przydaje.*

**LR:** Czym różni się praca duszpasterska w Polsce od pracy na Ukrainie?

**ks.AD:** *Na Ukrainie katolicy są w mniejszości. Dlatego też parafie są o wiele mniejsze niż w Polsce. Ja posługiwałem w 3 parafiach (ok. 100 rodzin) i każda z nich ma swój parafialny kościół, o który dbają z wielką gorliwością, bo doświadczyli tego, że kościoły były pozamykane przez władzę komunistyczną. A teraz powoli wszystko się odradza.*

**LR:** Czy proboszcz już wyznaczył Księdzu jakieś zadania, a więc czym się Ksiądz będzie zajmował w naszej parafii? Jakie grupy zostały powierzone Księdza opiece?

**ks.AD:** *W parafii zostałem opiekunem Wspólnoty Liturgicznej Otarza czyli naszych ministrantów a także Wspólnoty Ruchu Światło-Życie młodzieżowej i rodzin Domowego Kościoła.*

**LR:** Będzie Ksiądz opiekunem Ruchu Światło-Życie, ministrantów oraz będzie pracował w gotartowickiej podstawówce. Jak Ksiądz postrzega pracę z dziećmi i młodzieżą, czy warto podejmować działania w tym kierunku?

**ks.AD:** *Po kilku tygodniach posługi w naszej parafii zarówno duszpasterskiej jak i szkolnej widzę wielki potencjał dzieci i młodzieży. Dlatego na pewno warto i trzeba podejmować różne działania, aby ten potencjał wzrastał w relacji do Boga i do drugiego człowieka!*

**LR:** Jest już Ksiądz u nas kilkanaście dni. Pierwsze wrażenia po przybyciu do Boguszowic...

**ks.AD:** *Pierwsze wrażenie bardzo pozytywne, szczególnie uczestnictwo parafian we Mszy św. Pelen kościół na Mszy św. niedzielnej i wielu przystępujących do Komunii św. Jest to dla mnie świadectwo pięknej i mocnej wiary.*

**LR:** Jakie są Księdza zainteresowania, pasje, co lubi Ksiądz robić w wolnym czasie?

**ks.AD:** *Jak mam czas wolny to staram się go dobrze wykorzystać na swój osobisty rozwój duchowy, intelektualny i choć tego nie widać fizyczny. Co lubię robić? Posłuchać dobrej muzyki, do tego dobra książka, film, a czasem i troszkę sportu.*

**LR:** Może na koniec jakieś takie swoje motto życiowe, cytat, wzór do naśladowania – czym się Ksiądz w życiu kieruje i co poleca czytelnikom „Serca Ewangelii”?

**ks.AD:** *Hasło jakie przyjąłem w dniu moich prymicji to: „Oto idę pełnić wolę Twoją Panie”. To słowa, którymi staram się żyć i kierować na co dzień w mojej posłudze. Nie zawsze jest łatwo pełnić to, co Bóg chce, ale już nie raz się przekonałem, że mimo trudu warto Go słuchać i naśladować. Dlatego drodzy czytelnicy „Serca Ewangelii” niech Słowo Boże będzie dla Was światłem na drogach Waszego codziennego życia.*

**LR:** Dziękuję serdecznie za rozmowę i życzę, by ta pełniona wśród nas misja zawsze przynosiła Księdzu wiele radości. Szczęść Boże!

## Grupa „Pielgrzym” w Pszczynie

**17 sierpnia o godz. 7.00 grupa „Pielgrzym” wyruszyła na pielgrzymkę do Pszczyny. Aby bezpiecznie nasza podróż przebiegała, to odmówiliśmy modlitwę do św. Krzysztofa. Droga szybkiego ruchu zdecydowanie skracała czas naszej podróży. O godz. 8.00 zawitaliśmy w Pszczynie w kościele p.w. Wszystkich Świętych..**

Przed rozpoczęciem Mszy św. nastąpiło uroczyste odsłonięcie obrazu Matki Bożej. Muzyczna triada pozwoliła nam odczuć podniosły nastrój. Ksiądz proboszcz poprowadził modlitwy dziękczynno-błagalne ku czci MB Przedziwnej Pszczyńskiej. W tym szczególnym momencie wchodziliśmy w głębię naszych serc, aby wydobyc to z siebie o co prosimy i za co dziękujemy. Maryja każdemu z nas, klęczącemu z pokorą na kolanach, udzieliła błogosławieństwa. Po zakończeniu modlitw rozpoczęła się uroczysta Eucharystia ze wspomnieniem św. Jacka, którego uroczystość w tym dniu Kościół obchodził. Msza św. była sprawowana w intencji grupy

„Pielgrzym” i śp. Pana Stanisława Drąszczyka i całej naszej parafii.

W homilii ks. proboszcz przybliżył postać św. Jacka, który był dominikaninem i niestrudzonym głosicielem Słowa Bożego. Na wzór św. Jacka mamy wytrwale szukać dobra. Mamy się nawzajem nie urażać i odsunąć egoizm oraz cieszyć się z obecności drugiego człowieka. Po zakończonej Eucharystii naszym punktem startowym było zwiedzanie zamku w Pszczynie. Bardzo wysoko plasuje się on w rankingu najciekawszych obiektów Śląska. Początki zamku sięgają XI wieku, były to czasy panowania i rozwijania się na ziemiach polskich rodu Piastów. W czasie II wojny światowej zamek nie został zniszczony ani ograbiony. Po zakończeniu wojny postanowiono urządzić w pałacu muzeum. Dziś zamek w Pszczynie świeci swym blaskiem nie tylko na całą Polskę, ale także na całą Europę. Wnętrze zamku wyposażone jest bogato i wystawnie. Zwiedzając pomieszczenia, takie jak: paradna klatka schodowa, biblioteka, salon wielki oraz jadalnia i prywatne apartamenty możemy powiedzieć, że odbyliśmy podróż w czasie. Polecamy wszystkim od-

wiedzić Pszczynę, bo tam jest mnóstwo ciekawych atrakcji.

Potem był czas usiąść w ogródkach na Rynku w Pszczynie, by napić się kawy lub herbaty i zasmakować pysznych lodów o przeróżnych smakach.

O godz. 13.00 wyjechaliśmy zobaczyć zaporę Jeziora Goczałkowickiego. Ten zbiornik został utworzony w 1956 roku. Miejscowi nazywają go śląskim morzem. Turyści mogą podziwiać w tym miejscu piękne zachody słońca.

Kolejnym punktem naszego pielgrzymowania była piękna kapliczka św. Anny. Wygląda jak mała świątynia, która urzeka piękną architekturą. Wzniesiona została w 1883 roku w miejscu, gdzie istniała kaplica drewniana. W tym świętym miejscu odmówiliśmy Koronkę do Bożego Miłosierdzia.

Ostatnią atrakcją naszej pielgrzymki było zwiedzanie słynnych ogrodów Kapias. Na 25 hektarach zaprojektowano roślinną architekturę ogrodową. W tym bogactwie kolorowych roślin, każdy podróżnik może odetchnąć i wypocząć. W kawiarence Kapias Cafe kto chciał to zjadł obiad.

Warto w to miejsce pojechać i nacieszyć się bogactwem przyrody.

Za ten pięknie przeżyty pielgrzymkowy dzień z całego serca dziękujemy Pani Małgosi z Pszczyny, która tę pielgrzymkę zorganizowała

i perfekcyjnie ją poprowadziła. Każda pielgrzymka, w której uczestniczymy daje nam możliwość wzrastania w prawdziwej przyjaźni. Przez słuchanie Słowa Bożego doświadczamy miłości Pana Jezusa i Jego Matki Maryi.

„Szczęść Boże” – niech wszystkie pielgrzymki przyniosą pożądane owoce.

**Teresa Turek**

## 80 rocznica śmierci Pawła i Franciszka Buchalików

**W dzielnicy Gotartowice na początku września odbyła się niecodzienna uroczystość upamiętniająca tragiczne karty rybnickiej historii. Był to apel z okazji 80-lecia egzekucji Harcerzy Pawła i Franciszka Buchalików oraz aresztowanych wielu harcerzy i ich rodzin z Gotartowic, Boguszowic, Ligoty i straconych w obozach zagłady.**

Wydarzenie to z okresu II wojny światowej jest nadal żywe w pamięci wielu z nas, dlatego ta uroczystość zrodziła się z potrzeby serca, a przybyli mieszkańcy i goście oddali hołd tym wielkim duchem młodym

bohaterom. Okres działalności gotartowickich harcerzy w okresie okupacji hitlerowskiej to ciągle prawdziwa lekcja historii, wychowania i patriotyzmu dla lokalnej społeczności oraz uczniów Szkoły Podstawowej nr 20 w Gotartowicach, której harcerze Paweł i Franciszek Buchalikowie są patronami.

Dziękujemy za obecność środowiskom harcerskim, Szczepowi Gotartowice i członkom Rady Dzielniczy Gotartowice bardzo zaangażowanym w zorganizowanie tej uroczystości. Przybyło wiele delegacji m.in. Prezydent Janusz Koper, radni Miasta Rybnika, Przedstawiciele Koła Gospodyń i OSP Gotartowice oraz krewni harcerzy Buchalików, którzy złożyli hołd w tym szczególnym miejscu

pamięci. Wiele wspomnień przedstawił inicjator tego wydarzenia kapelan Chorągwi Śląskiej ks. hm. Piotr Larysz, który odprawił po apelu i uroczystym przemarszu harcerską Mszę św na terenie Szkoły Podstawowej nr 20 w Gotartowicach. Nad całością wydarzenia czuwały przedstawicielki Rady Dzielniczy Gotartowice panie Urszula Stajer i Mirela Szutka.

Cieszy fakt, że towarzyszyła temu wydarzeniu Telewizja Katowice, która realizuje film dokumentalny poświęcony bohaterskim Harcerzom Buchalikom i tradycjom harcerskim, który będzie emitowany w przyszłym roku na antenie TVP Historia.

**Mirela Szutka**

## Grupa „Pielgrzym” w Częstochowie

**Za nami już czwarta w tym roku pielgrzymka i kolejne duchowe przeżycie. 5 września o godz. 7.00 grupa „Pielgrzym” wyruszyła do Częstochowy. Jasna Góra jest takim miejscem, które ściąga pielgrzymów z całego świata.**

Pieśnią „Kiedy ranne wstają zorze” rozpoczęło się nasze pielgrzymowanie. Odmawiając różaniec poczuliśmy silną więź z Maryją, bo nasza pielgrzymka prowadziła nas do Jej tronu. Każdy w sercu wioził ważną intencję.

O godz. 9.00 dojechaliśmy do Częstochowy. Tradycyjnie w tym samym czasie zasiadamy do stolików, aby wypić kawę i poczęstować się pysznym kołaczem. Miłe rozmowy i uprzejma atmosfera bardzo zespala całą grupę „Pielgrzym”. Dzielimy się

wzajemną miłością i pielęgnujemy naszą religijność.

O godz. 11.00 rozpoczęła się Msza św. w intencji grupy „Pielgrzym” i całej naszej parafii. Powitaliśmy Maryję pieśnią „Zdrowaś Maryjo, Boga Rodzico”. W domu Matki, przed Jej spojrzeniem wysłuchaliśmy mocnych słów św. Pawła – Apostoła Narodów. Pan Jezus dał nam ewangeliczne upomnienie, że nie wolno nam zatracić wiary. W homilii kapłan powiedział, „że religijne wspólnoty nie mogą być kuszone nowoczesnością”. Mamy pamiętać, aby wspólnie podźwigać upadających, a nie ich gnębić i utopić. Głosem pomocy mamy prosić o odważne serca – przepełnione mądrością i miłosierdziem, by pomóc a nie zaszkodzić. Mamy żyć zgodnie z Ewangelią, w duchu wiary i miłości. Nim nastąpiło zasłonięcie Cudownego Obrazu każdy pielgrzym powierzył Maryi Jasnogórskiej swoje

intencje. Wdzięczność w tym świętym miejscu ma wielkie znaczenie. Dziękujemy Maryi, że nas wysłuchuje i przyjmuje nasze modlitwy. Blask silnej wiary przemienia ludzkie serca.

Żyjemy w niepewnym czasie, który przeżywa każdy z nas i cały świat. Cudowny Obraz Matki Bożej powoli się zasłaniał, a my szeptaliśmy słowa „Królowo Pokoju – módl się za nami”. Po policzkach płynęły łzy, a serca mówiły – Maryjo bądź z nami, bo bardzo Cię Kochamy.

O godz. 14.00 na Wałach Jasnogórskich rozważaliśmy Drogę Krzyżową. Przy każdej stacji wpatrywaliśmy się w krzyż Pana Jezusa, bo przez okrutne cierpienia otrzymaliśmy łaskę zbawienia. Łańcuch naszej modlitwy pomógł w cierpieniu Pana Jezusa i Jego Matki.

O godz. 16.00 wyjechaliśmy z Jasnej Góry do kościoła św. Walen-

tego w Woźnikach. Czas powstania kościoła jest trudny do określenia. Najstarsza wzmianka o jego istnieniu pochodzi z XV w. w 1901 r. dokonano generalnego remontu kościoła. Obecnie kościółek należy do woźnikowskiej parafii i przede wszystkim pełni funkcję kościoła przycementarnego. Zwiedzając cmentarz natrafiliśmy na grób śp. Józefa Lompy – śląskiego poety i nauczyciela.

Ks. Pilosz opowiedział nam krótką historię tego kościoła, dodał ciekawostkę, że renesansowa ambona ma ciekawą dekorację – orła z dwoma głowami. Na koniec razem z kapła-

nem odmówiliśmy modlitwę „Ojcze nasz”.

Każda pielgrzymka ma charakter modlitewny. W sercach pielgrzymów budzi się zawsze refleksja nad ludzką i Bożą miłością. Dziękujemy Matce Najświętszej i Jej Synowi za światło naszej wiary, które prowadzi nas ku świętości. Nakarmieni Słowem Bożym i Eucharystią wracaliśmy do swoich domów szczęśliwi i radośni. Wielkie Bóg zapłać składamy Pani Józii za przygotowanie i prowadzenie pielgrzymki. Dziękujemy także Pani Jance i Pani Cecylii za prowadzenie modlitw.

Prawda Boża, która nas oświeca, niech nas prowadzi po kolejnych pielgrzymkowych szlakach. Grupa „Pielgrzym” – to ludzie ufności i wiary, będą do Maryi i Pana Jezusa zawsze podążali.

„Szczęść Boże” – dziękujemy sobie nawzajem za miłe i owocne pielgrzymowanie

**Teresa Turek**



## Śląskie Sanktuaria - Sanktuarium Św. Anny (część II)

**Kontynuujemy nasze rozważania z kwietniowego numeru SE nt. Sanktuarium Św. Anny. Są takie miejsca na Śląsku, gdzie niezmiennie od pokoleń przychodzą ludzie, w ciągu jakże zmiennych i dramatycznych losów tej ziemi, aby w pokucie pielgrzymkowego trudu, na modlitwie odnowić się wewnętrznie do życia bardziej jeszcze chrześcijańskiego. Takim szczególnym miejscem patronicznym na Górnym Śląsku, w którym bije serce Ludu Bożego tej ziemi, zawsze była i będzie Góra Św. Anny.**

### **BUDOWA KOŚCIOŁA, KLASZTORU I KALWARII NA GÓRZE ŚWIĘTEJ ANNY (I)**

Góra Świętej Anny, zwana w dawnych czasach masywem Chełmskim lub Georgenberg (Górą Jerzego) to najwyższe wzniesienie Wyżyny Śląskiej (407,6 m n.p.m.). Pierwsza wzmianka w dokumentach źródłowych o kościele na Górze Chełmskiej pochodzi z 1516 r. Informuje ona o przekazaniu przez Mikołaja Strzałę, właściciela okolicznych majątków ziemskich, kościoła na Górze Chełmskiej w zarząd proboszcza w Leśnicy. Ten pierwszy kościół został wybudowany prawdopodobnie na przełomie lat 1480-85. Dalsza

historia kościoła, klasztoru i kalwarii na Górze Chełmskiej związana jest z rodem von Gaschin z pobliskiej Żyrowej.

Protoplastą rodu był Nikolaus (Mikołaj) Gaszyński, zwany „Silesius”, który w 1554 r. ożenił się z Magdalene, córką Mikołaja Klemy, pana na połowie Kietrza i na Sudole. Majątek ten Nicolaus odziedziczył w 1557 r. i wtedy osiadł na Śląsku, dając początek nowej linii rodu, który szybko się tu rozprzestrzenił. Podwaliny pod magnacką potęgę rodu położył wnuk Mikołaja Melchior Ferdynand de Gaschin urodzony w 1581 r. w Kietrze. W roku 1618 rozpoczęła się wojna trzydziestoletnia. Wówczas to większość szlachty śląskiej przeszła na wiarę zreformowaną. Gaschinowie byli jednym z nielicznych rodów szlacheckich na Śląsku, którzy w czasach wojny trzydziestoletniej (1618 – 1648) nie przeszli na protestantyzm, lecz walczyli u boku austriackiego cesarza Ferdynanda i za dochowanie mu wierności oraz poparcie religijne w zwalczaniu protestantów, podniesieni zostali w 1621 roku do stanu baronów, zaś w 1633 r. otrzymali tytuł dziedzicznych hrabiów austriackich z przydomkiem „von Rosenberg” (Olesno).

Melchior Ferdynand von Gaschin w 1625 r. został cesarskim radcą i kanclerzem (starostą) Księstwa Opolskiego i Raciborskiego, rok później hetmanem powiatu oleskiego, zaś w latach 1646-1649 był gubernatorem hrabstwa kłodzkiego, aż do swojej śmierci pełnił funkcję prezesa Śląskiej

Komory Celnej. Do posiadanych tytułów rodowych, doszedł w 1653 r. tytuł hrabiów Rzeszy (Reihsgraf). W 1631 r. Melchior Ferdynand kupił za 24 tys. talarów dobra żyrowskie, położone nieopodal Góry Chełmskiej. W kolejnych latach nabywał również dalsze miejscowości, a w 1637 r. zamienił wieś Centawę na Porębę, do której należała Góra Świętej Anny.

Jak podają kroniki: „*Proboszcz z Leśnicy, któremu podlegał kościół ze szczytu Chełmskiego, nie był w stanie otoczyć go odpowiednią opieką duszpasterską; nie było tu codziennych nabożeństw. Hrabia Melchior Ferdynand, który był człowiekiem pobożnym, powziął zamiar, aby dla nieustającego kultu św. Anny, sprowadzić do kościoła na Górę Franciszkanów*”. Początkowo hrabia myślał o sprowadzeniu dominikanów, bo miejscowa ludność czciła św. Jacka z Kamienia Śląskiego, który do tych braci należał. Ale dominikanie odmówili. Wówczas skierował prośby do OO. Franciszkanów – Reformatorów Prowincji Małopolskiej w Krakowie.

Ci jednak długo zwlekali z właściwą decyzją. Dopiero najazd Szwedów na Polskę w 1655 r. przyspieszył jej podjęcie. Kiedy Szwedzi zagrozili miastu Kraków, broniący miasta hetman Czarniecki polecił spalić budynki przyległe do murów miejskich. Spalono wówczas klasztor Reformatorów. Franciszkanie z Krakowa i Lwowa schronili się przed najeźdźcą w niewielkim franciszkańskim klasztorze w Gliwicach. Klasztor ten nie mógł pomieścić sześćdziesię-

ciu zakonników, więc władze zakonne postanowiły spełnić prośbę Melchiora Ferdynanda i osiedlić na Górze Chełmskiej część swoich współbraci.

Przybyciu oo. Franciszkanów na Górę Chełmską towarzyszyła również legenda. Kronikarz zakonny zanotował, że w 1682 r. 94-letnia mieszkanka Leśnicy, Justyna Lenke, zeznała burmistrzowi pod przysięgą, to co jej opowiadali dziadkowie: „*Dawnymi czasy strażę czuwającą na murach miejskich Leśnicy widywały o północy ogromną jasność ponad szczytem Góry Chełmskiej. W tej jasności widziano również wstępujących na górę franciszkanów niosących zapalone świece i figurę Chrystusa Ukrzyżowanego.*” Legendę tę przedstawia jeden z witraży w Bazylice św. Anny.

Dnia 19 października 1655 r. na Kapitułę Zakonnej, której przewodniczył O. Krystian Chojecki podjęto decyzję o osiedleniu Reformatów na Górze Chełmskiej. W uroczystość Wszystkich Świętych tegoż roku przybyło na Górę Chełmską pod przewodnictwem O. Franciszka Rychłowskiego 22 zakonników. Na szczycie Góry Chełmskiej był wprawdzie kościół, ale zakonnicy nie mieli gdzie mieszkać. Na czas budowy drewnianego klasztoru przygarnął Franciszkanów leśnicki proboszcz, ks. Konstanty Iwanicki dając im schronienie w drewnianym kościółku Zwiastowania NMP, położonym poza murami miasta Leśnicy. Na Górze Chełmskiej, zgodnie z zamysłem hrabiego Melchiora Ferdynanda, rozpoczęto budowę drewnianego klasztoru, którą ukończono w 1659 r.

Aby podarować zakonnikom rozbudowany kościół Strzałów i ziemię pod klasztor – mimo, iż Śląsk należał wówczas do cesarstwa austriackiego – hrabia Melchior Ferdynand potrzebował uzyskać zgodę króla polskiego Jana Kazimierza. Habsburgowie zalegali od dłuższego czasu u Wazów polskich ze spłatą sum, należnych z tytułu posagu księżniczek austriackich, żon Zygmunta III i Władysława IV. Naciskany przez Władysława IV, cesarz Ferdynand III zawarł w roku 1645 umowę, na mocy której oddał w zastaw na lata 1645 – 1666 Księstwo Opolskie i Raciborskie Koronie Polskiej, by z podatków

mogła ściągnąć odpowiednio zaległą sumę, i dlatego też Jan Kazimierz musiał wyrazić zgodę na darowiznę.

Kiedy wojska szwedzkie zagroziły bezpośrednio Krakowowi, król Jan Kazimierz musiał szukać schronienia w księstwie Opolsko-Raciborskim, które na mocy układu zawartego w 1645 r. pomiędzy Cesarzem Ferdynandem III, a królem Polski Władysławem IV zostało przekazane Wazom (po śmierci Władysława IV, król Jan Kazimierz zrzekł się tych dóbr na rzecz swojej małżonki Marii Ludwiki, wdowie po Władysławie IV). Para królewska zatrzymała się na zamku w Głogówku u wiernej sobie rodzinie Oppersdorfów (Franciszek Euzebiusz hr. Oppersdorf był bowiem „prawą ręką” królowej Marii Ludwiki w zarządzaniu Księstwem Opolsko-Raciborskim). Korzystając z pobytu króla w pobliżu Żyrowej i Góry Chełmskiej hrabia Melchior Ferdynand de Gaschin zwrócił się do niego z prośbą o potwierdzenie aktu darowizny na rzecz Franciszkanów w listopadzie 1655 r. Nie mógł sprawy załatwić natychmiast, ponieważ nie zabrał ze sobą odpowiednich dokumentów, ale przyrzeczenie na pozytywne załatwienie sprawy od króla otrzymał.

Hrabia zwrócił się również do biskupstwa we Wrocławiu o pozwolenie, by zakonnicy w kościółku mogli odprawiać msze, głosić kazania i spowiadać. Zezwolenie takie otrzymał 18 lutego 1656 r.

5 sierpnia 1656 r. przybył na zamek w Żyrowej proboszcz leśnickiego kościoła Konstanty Iwanicki, kanclerz kurii wrocławskiej Sebastian von Rostock oraz hrabia Ignaz von Welczek, aby podpisać zgodę na zrzeczenie się własności do kościoła na Górze Świętej Anny. Hrabia Ferdynand dopomógł proboszczowi w podjęciu decyzji 400 talarami i obietnicą płacenia rocznie 6 talarów na koszty pogrzebowe. Chodziło o to, że część pielgrzymów życzyła sobie być pochowana przy klasztorze i te koszty pogrzebowe, które wpływały do kasy proboszcza w Leśnicy zwiększały jego dochód. Zostały one powyższymi 6 talarami wyrównane.

Nazajutrz kanclerz Sebastian von Rostock po odprawieniu uroczystej sumy z Te Deum w kościółku na Górze Świętej Anny, wygłosił mowę

w języku łacińskim do ojców i hrabiego de Gaschin, a po polsku do ludu. Przełożonemu franciszkanów o. Rychłowskiemu wręczył klucze kościelne. Hrabia przekazał ogród oraz plac pod budowę klasztoru, choć akt darowizny podlegał jeszcze za potwierdzeniem przez Jana Kazimierza. Król zatwierdził nadanie 16 czerwca 1657 r.

Hrabia Melchior Ferdynand zmarł bezdzietnie 16 lipca 1665 r. i pochowany został w kaplicy rodowej, w podziemiach kościoła OO. Dominikanów w Raciborzu. W testamencie polecił zakonnikom dokończenie budowy obiektów sakralnych, a swoich następców zobowiązał do udzielania im pomocy materialnej: „*Ponieważ w dobrach moich żyrowskich na Górze Jerzego, inaczej Chełmem zwanej, ufundowałem klasztor św. Anny polecam i jest to moja ostateczna wola, aby mój dziedzic i jego następcy czuli się w obowiązku szczególnej nad nim opieki, i to nie tylko nad kaplicą wspomnianego klasztoru, ale także nad kościołem. Gdy nie stanie życia mego, niechaj nie ustanie pomoc materialna, niechaj troszczą się o całość budowy i niech ją zakończą. Osadzeni w owym klasztorze zakonnicy Serafickiego Ojca Franciszka Reguły Obserwanckiej niech absolutnie nie rozpoczynają nowej budowy, niech się zobowiązują do ukończenia tejże. Nie ulega wątpliwości, iż obecnie jedynym źródłem utrzymania zakonników jest jałmużna, dlatego, aby z nędzy nie porzucili tego miejsca, konieczną jest nieustanna dla nich pomoc. Jeżeli stanie się inaczej, Bogu trzeba będzie zdać z tego rachunek. Nie wątpię wszakże, że mój następca, którego do tego obługuję, będzie w przyszłości reperował i remontował zarówno klasztor, jak i kościół dla Boskiej chwały i czci. To jest wszystko, co mogę oficjalnie nakazać i zadysponować, aby w przyszłości spełniono wspomniane polecenia.*”

c.d.n.

„*Różaniec jest duchową "bronią" w walce ze złem, z wszelką przemocą, w zmaganiach o pokój w sercach, rodzinach, społeczeństwie i świecie.*”

**Benedykt XVI**



## Utopki

\*\*\*

*Na grobli stawu w końcu listopada  
Odbyla się wielka utopków narada.  
Zebrani zgodnie orzekli i stwierdzili  
Że bardzo mało ludzi potopili.*

*Utopkom z Biesa, Kyncyrza i Żwakę zarzucali  
Że nikogo z ludzi na tamten świat nie posłali.  
Szczególnie utopek z rzeki Rudy się stropił  
Gdy go besztano że nikogo nie utopił.*

*On zaś tłumaczy że dla ochłody  
Do jego rzeki pijani nie wchodzi do wody.  
Utopek z Rybnika chwalił się że w jego glinioku  
Dużo już ludzi nie ogląda świata widoku.*

*Utopek z Kamienia apelował, by zebrani uchwalili  
Żeby już więcej ludzi nie topili.  
Na co utopek z Orzepowic nie zgodził się na to  
I zapowiedział że dalej będzie topił jak przyjdzie lato.*

*Mówił że wielką elektrownię się buduje  
I tam dopiero sobie pofolguje.  
Toteż wkrótce zrealizował swoje obietnice  
I na początek utopił piękne dwie dziewczice.*

*Dość tęgie głowy nad tym się zastanawiają,  
Czy utopki naprawdę w wodzie przebywają.  
Bo coś jednak w tym być musi  
Że coraz mniej ludzi w wodzie się dusi.*

**Henryk Konsek - Ślązak Roku 1994  
Opracował: alf**

# Intencje mszalne

### **Niedziela – 09.10.2022r.** XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7.00 1/+Henryk Ociepka 30-ty dzień po śmierci  
8.30 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 40. rocznicy urodzin Anny Barczuk z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, oraz w intencji męża i dzieci. TD  
10.00 1/+Zygfryd Kluger 3. rocznica śmierci, żona Maria.  
11.30 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 90. rocznicy urodzin Anny Kula z Gotartowic z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz o Boże błogosławieństwo dla córek z rodzinami. TD  
Błogosławieństwo rocznego dziecka: Klara Pielorz  
14.30 1/+Bogusław Varias  
2/+Aniela Zawionka w 2. rocznicę śmierci i na pamiątkę urodzin  
16.00 1/+Andrzej Swaczyna, Margot i Sylwester Wita  
2/+Stefania Sobik na pamiątkę urodzin  
20.30 1/+Alicja Pawelec 1. rocznica śmierci

### **Poniedziałek – 10.10.2022r.**

- 7.00 1/+Marcin Konieczny 30-ty dzień po śmierci  
17.00 1/+Faustyn Sobik, Alojzy Podleśny, żona Franciszka  
2/+Salomea i Rafał Sobik, syn Stefan, Piotr Nowak

### **Wtorek – 11.10.2022r.**

- 7.00 1/+Wojciech Kula do Miłosierdzia Bożego o radość życia wiecznego  
17.00 1/+Stanisław Stajer, żona Zigrid na pamiątkę urodzin  
2/+Henryk Kula

### **Środa – 12.10.2022r.**

- 7.00 1/+Henryk Ociepka od sąsiadów  
17.00 1/+Alojzy Zimończyk  
2/+Franciszka i Ludwik Budny, 2 synów, synowa,  
2 wnuków, 2 zięciów, pokrewieństwo Budny i Adamski

### **Czwartek – 13.10.2022r.** Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezb.

- 7.00 1/Msza św. w intencji Marii Niewiarowskiej z prośbą o zdrowie i ulgę w cierpieniu  
17.00 1/+Maria i Jan Zdziebłowski, 2 synów  
2/+Janina i Stanisław Stasiak, syn Marian  
19.00 Nabożeństwo Fatimskie.  
Msza św.: +Anna i Zygfryd Gąsior od córki Teresy z rodziną

### **Piątek – 14.10.2022r.**

- 7.00 1/+Wojciech Kula do Miłosierdzia Bożego o radość życia wiecznego  
17.00 1/+Miroslaw Brzęczek  
2/+Alina Podleśny Małeszczuk  
3/ Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy ślubu Alicji i Józefa Cyran z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD

**Sobota – 15.10.2022r.**

Wspomnienie św. Teresy  
od Jezusa, dz. i dK

- 7.00 1/+Ryszard Benisz, żona Aniela  
11.00 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy ślubu Weroniki i Kazimierza Szweda z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD  
12.00 Ślub: Procek Dawid – Hajzyk Joanna  
17.00 1/+Franciszka Mandel, mąż Emil, córka Irena, Elżbieta Mandel, Maria i Józef Mandel  
2/+Benedykt Winkler

**Niedziela – 16.10.2022 r.**

UROCZYSTOŚĆ  
ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ, głównej patronki Śląska

- 7.00 1/+Maria Kaletka na pamiątkę urodzin  
8.30 1/+Elżbieta Pawlas, mąż Alojzy  
2/+Paweł Oleś, rodzice z obu stron  
10.00 1/+Stanisław Kazmierczak  
2/+Karol Łaciak 3. rocznica śmierci, wnuk Marcel Makarski  
11.30 1/+Miroslaw Brzęczek  
2/+Andrzej Hyla na pamiątkę urodzin od żony Teresy  
13.00 1/Msza św. w intencji dzieci i rodzin przygotowujących się do I Komunii św.  
14.30 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy urodzin Tomasza Konior i 20. rocznicy ślubu Agnieszki i Tomasza z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz Boże błogosławieństwo dla rodziny. TD  
Chrzty: Lena Juraszczyk, Diana Plichta, Antonina Frąckiewicz, Laura Szymura, Bartosz Marzec  
Roczki:  
16.00 1/+Antoni Kuśka w rocznicę śmierci (R-k Ligota)  
2/+Natalia Szweda 3. rocznica śmierci, mąż Alojzy na pamiątkę urodzin  
20.30 1/+Weronika Zimończyk na pamiątkę urodzin

**Poniedziałek – 17.10.2022r.**

Wspomnienie  
św. Ignacego Antiocheńskiego, bpa i męcz.

- 7.00 1/+Maria Dziwoki, mąż Wawrzyniec  
17.00 1/+Alfred Torbicki, Gertruda i Jan Kania, Bronisława i Alojzy Sobik  
2/+Eugeniusz Mura, Franciszka Kossak, mąż Eugeniusz, syn Mieczysław

**Wtorek – 18.10.2022r.**

ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA,  
EWANGELISTY

- 7.00 1/+Alojzy Klepek, żona Elżbieta, rodzice  
17.00 1/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Trzykróć Przedziwnej w intencji Rodzin Szentszackich oraz rodzin przyjmujących Matkę Boską Trzykróć Przedziwną  
2/+Małgorzata Smyczek w rocznicę śmierci

**Środa – 19.10.2022r.**

- 7.00 1/+Stefania Zieleźny w rocznicę śmierci  
17.00 1/+Marta i Robert Kordula, 2 synów  
2/+Alina Podleśny-Małaszczuk

**Czwartek – 20.10.2022r.**

Wspomnienie św. Jana  
Kantego, prezb.

- 7.00 1/+Rajmund Podleśny  
17.00 1/+Stefania i Antoni Błazy  
2/+Serafin Sobik w rocznicę śmierci

**Piątek – 21.10.2022r.**

- 7.00 1/+Józef Marcisz na pamiątkę urodzin, żona Anna, wnuk Tomasz  
17.00 1/+Wiesław Dolny 41. rocznica śmierci, Otylia Dziwoki w rocznicę śmierci  
2/+Zygfryd Gąsior 22. rocznica śmierci, żona Anna, syn Adam

**Sobota – 22.10.2022r.**

Wspomnienie św. Jana  
Pawła II, pap

- 7.00 1/+Bartłomiej Jakacki na pamiątkę urodzin od żony i dzieci  
15.00 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy urodzin Marka Tłołka z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD  
2/+Józef Frelich, żona Anna, Albert Zimończyk, żona Anna, syn Czesław, córka Krystyna, mąż Walenty, Emil Szczypka, żona Maria  
3/+Walenty Frelich 30-ty dzień po śmierci

**Niedziela – 23.10.2022 r.** XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7.00 1/+Leon Szopa na pamiątkę urodzin  
8.30 1/+Halina Podleśny-Małaszczuk  
2/+Józef Zimnol 1. rocznica śmierci  
10.00 1/+Marianna Frąckiewicz 1. rocznica śmierci, mąż Jerzy, syn Zbigniew  
2/+Mieczysław Rybacki  
11.30 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy ślubu Eugenii i Stefana Juraszczyk z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, cudownego meda-  
lika oraz w intencji dzieci z rodzinami. TD  
14.30 1/+Bożena Mura 7. rocznica śmierci  
2/ Do Opatrzności Bożej z okazji 40. rocznicy ślubu Marii i Stanisława Cebulskich z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD  
16.00 1/+Janusz Motyka 2. rocznica śmierci, Róża i Gerard Motyka, Edward i Helena Stajer  
2/+Henryk Ignacek, rodzice z obu stron  
20.30 1/+Krystian Pozor 30-ty dzień po śmierci

**Poniedziałek – 24.10.2022r.**

- 7.00 1/+Robert Zając 3. rocznica śmierci  
17.00 1/+Elfryda i Augustyn Wuzik  
2/+Maria Wronka 2. rocznica śmierci, Józef Wronka 9. rocznica śmierci

**Wtorek – 25.10.2022r.**

- 7.00 1/+Anna Musioł, mąż Franciszek  
2/+Stanisław Rączka 9. rocznica śmierci  
17.00 1/+Leon Benisz w rocznicę śmierci, rodzice, teściowie  
2/+Stanisław Łepok na pamiątkę urodzin

**Środa – 26.10.2022r.**

- 7.00 1/+Anna Berger od sąsiadów z ul. Ziemskiej  
17.00 1/+Maria i Andrzej Malerz  
2/+Krystian Dziurok

**Czwartek – 27.10.2022r.**

- 7.00 1/+Jan i Lucja Haase  
17.00 1/ Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego oraz apostołek obchodzących urodziny w październiku: Kula Anna, Węgrzyk Regina  
2/+Jan Łapiński w rocznicę urodzin  
3/+Celestyna i Eugeniusz Mieszczak

**Piątek – 28.10.2022r.** ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH  
APOSTOŁÓW SZYMONA I JUDY TADEUSZA

- 7.00 1/+Roman Orszulik, rodzice: Marta i Alojzy, Maria i Wiktor Szewczyk
- 17.00 1/ Msza św. wspólna:  
+Franciszek Sobik, żona Anastazja, syn Hubert, Anna Dudzik, mąż Tadeusz  
+Zdzisław Tartanus, rodzice, Alicja Wenus, mąż Tadeusz, Regina Matuszczyk, Paweł Matuszczyk, syn Krzysztof, Anna Matuszczyk, Gabriela Piechaczek, wnuk Mariusz, Jan Kielkowski, Felicjan Kałuża  
+Józef Sobik, żona Franciszka, synowie: Wiktor i Stefan, synowe: Janina i Edeltrauda, 3 zięciów  
+Janina i Władysław Ruś, rodziców z obu stron, teść Józef, żona Maria, zięć Rudolf  
+Jadwiga Gatnar, mąż Paweł, zięć Stefan, córka Stania  
+Maria i Adam Cyroń, rodzice, Józef Sobik, Małgorzata i Gerard Maciejczyk, Bronisława Tkocz  
+Stanisław Szymik, żona Maria, synowie: Andrzej i Janusz  
+Teresa i Hieronim Dziwoki, rodzice z obu stron  
+Karol Marczyk, żona Zofia, syn Alojzy  
+Maria Świenty od rodzin: Matusików z Nowego Sącza  
+Anna Berger od siostry Łucji z rodziną, chrześniak Łukasz, zmarłych rodziców  
+Weinoch Augustyn, żona Marta, rodzice z obu stron, wnuczka Marzena Skiba.  
+Irena Kluger 11. rocznica śmierci, mąż Bolesław na pamiątkę urodzin, Anastazja Frelich 3. rocznica śmierci, mąż Wincenty  
+Marta Oleś na pamiątkę urodzin, syn Eugeniusz, zięć Ignacy, rodzice  
+Aniela i Stanisław Lubszczyk, Berta i Wiesław Gąsioriewicz, bratowa Urszula, rodzice  
+ Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zajac, Zbigniew Pastuszka, Robert Zajac, Karol Czogalik, Bernard Drzęzła, Hubert Bańczyk, Maria Dłucik, 2 mężów i 2 zięciów zmarłych z rodziny Łaszczewski i Lisiak  
+Gertruda i Franciszek Pawliczek, pokrewieństwo  
+Edward Sobik, żona Marta, córka Aniela, mąż Sylwester, córka Florentyna, mąż Jan, synowa Stefania Sobik  
+Marta Konsek, mąż Wilhelm, syn Ryszard  
+Mathias Błażewicz o radość życia wiecznego  
+Konstanty i Elżbieta Kornas, synowie: Bernard i Herbert, pokrewieństwo: Kornas i Balcar.  
+Jan i Weronika Cyran, brat Ludwik, Synowie: Stanisław i Władysław, córka Bronisława  
+Józef Naczyński 30. rocznica śmierci  
+Stefan Ciszewski, syn Adam  
+Edward Wiśniewski, Żona Klaudia, syn Andrzej  
+Łucja Kolenda 3. rocznica śmierci, mąż Ernest 26. rocznica śmierci (Bog)  
+Emil Zimończyk, żona Maria, syn Paweł  
+Jadwiga Buchalik, mąż Jan, synowie: Roman i Józef, synowa Monika, Anna Konsek, mąż Antoni, 3 synów, synowa Amalia  
+Reinhold Kolenda, rodzice: Emil i Erna, Roman i Konstantyna Smyczek, rodzice i dziadkowie z obu stron, Kazimierz i Wanda Przeliorz

- +Łucja i Paweł Holesz, syn Marian, rodzice  
+Gertruda i Józef Hareźlak, rodzice  
+Hildegarda Mura-Liszka, Anna Maria Maroszek  
+Henryk Szymura, żona Helena  
+Teresa i Hieronim Dziwoki, rodzice z obu stron  
+Karol Marczyk, żona Zofia, syn Alojzy  
+Maria Świenty od rodziny Matusików z Nowego Sącza  
+Anna Berger od siostry Łucji z rodziną i chrześniaka Łukasza, zmarli rodzice  
+Reinhold Pustelny, córka Krystyna, rodzice, dusze w czyśćcu cierpiące  
+Maria Szweđa 30-ty dzień po śmierci  
+Wiktor i Anna Zagórski, rodzice z obu stron, córka Teresa Paprot  
+Hildegarda i Maksymilian Marczyk, rodzice z obu stron, zięć Henryk Musiolik  
+Weronika Zimonczyk zamiast kwiatów od Urszuli  
+Zbigniew Bakaj, rodzice z obu stron, zmarłych z rodziny: Bakaj i Motyka.  
+Jacek Smolka 30-ty dzień po śmierci  
+Maria Buchalik, mąż Konrad, córka Halina, Janusz Nytko, brat Zbigniew, Ludwika i Waclaw Sokołowski  
+Maria Grima 30-ty dzień po śmierci  
+Konstanty Fojcik na pamiątkę urodzin  
+Elżbieta Pawlas, mężowie: Alojzy i Antoni  
+Alojzy i Róża Marczyk, rodzice, Anna i Alfred Marczyk, Otylia i Jan Podleśny, dusze w czyśćcu cierpiące  
+Antoni Partyński 30-ty dzień po śmierci  
+Jan Karwot 1. rocznica śmierci, żona Maria, Franciszek i Matylda Karwot, córka Anna, mąż Alojzy Trybnuś, Józef i Anastazja Kandelski, córka Halina i Jan Matuszczyk, Janusz Nytko, matka Ludmiła, Andrzej Wiśniewski, Dorota Nowak, Kazimierz Kendelski dziadków z obu stron  
+Tadeusz Cieślak w 30-ty dzień po śmierci  
+Rufin Karwot, żona Anna, 3 synów, rodzice z obu stron  
+Teofil Weiss żona Maria, 2 córki, rodzice z obu stron  
+Tadeusz Mikulski od Janiny i Adama Kosowskich z Libiąża  
+Stanisław Mordziak, Bronisława Boruszewska, Marta i Wiktor Motyka, Maria i Józef Kuczera, Kazimiera i Tadeusz Drzewiecki, Krystyna i Stanisław Świerczewscy

**Sobota – 29.10.2022r.**

- 7.00 1/+Helena i Franciszek Mura
- 12.00 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy ślubu Zofii i Alojzego Konsek z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD
- 13.00 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 55. rocznicy ślubu Teresy i Józefa Korduła z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz w intencji dzieci z rodzinami. TD
- 14.00 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 30. rocznicy ślubu Beaty i Sławomira Płatek z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD
- 17.00 1/+Henryk Fojt 8. rocznica śmierci, Maria Kula  
2/+Leon Sobik 47. rocznica śmierci, żona Berta, Janina i Alojzy Sobik, Anna i Alojzy Sobik, Franciszek i Helena Lubszczyk

**Niedziela – 30.10.2022 r.** UROCZYSTOŚĆ  
ROCZNICY POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA WŁASNEGO

- 7.00 1/+Teresa Król, Emil i Bronisława Król  
8.30 1/+Alojzy Gorol, syn Andrzej  
2/+Maria Tulec, mąż Jan, syn Roman, Łucja i Bolesław Dronszczyk  
10.00 1/+Alojzy Kuśka (Got)  
11.30 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 20. rocznicy ślubu Barbary i Krzysztofa Sobik z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, oraz o Boże błogosławieństwo dla synów Przemysława i Tomasza z okazji urodzin. TD  
Błogosławieństwo rocznego dziecka: Jerzy Pelczar  
Chrzest św.: Alicja Długi  
14.30 1/+Krzysztof Sobik 3. rocznica śmierci  
2/+Jerzy Zalewski 2. rocznica śmierci  
3/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy ślubu Ireny i Bernarda Palarz z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD  
16.00 1/+Stanisław Juraszczyk 4. rocznica śmierci, rodzice Agnieszka i Sylwester Juraszczyk, brat Józef, siostra Natalia, Zofia i Marta Raszka, Krystyna i Franciszek Plączek  
2/+Stefan Błaszczak od rodziny  
20.30 1/+Krystyna Olszewska 4. rocznica śmierci

**Poniedziałek – 31.10.2022r.**

- 7.00 1/+Stanisław Duda 15. rocznica śmierci, syn Henryk na pamiątkę urodzin  
2/+Helena Szewczyk 30-ty dzień po śmierci  
17.00 1/+Maria Palarz 1. rocznica śmierci, mąż Wincenty  
2/+Stanisława Dudek 1. rocznica śmierci, mąż Stanisław

**Wtorek – 01.11.2022r.** UROCZYSTOŚĆ  
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

- 7.00 1/Msza św. w intencji zmarłych ofiarodawców z Gotartowic  
8.30 1/  
10.00 1/+Janina Dziwoki 5. rocznica śmierci  
11.30 1/+Tadeusz Mikulski od kuzynki Kazi z mężem i rodziną z Jastrzębia  
14.30 1/  
16.00 1/+Wiesław Michałowicz 2. rocznica śmierci, rodzice  
20.30 1/

**Środa – 02.11.2022r.** WSPOMNIENIE  
WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH

- 7.00 1/+Gertruda i Wiktor Mojżesz, wnuk Tomasz, Feliks i Maria Szulik  
10.00 1/+Piotr Radecki od Hani z rodziną, Józef Kafla i zmarłych z rodzin: Radecki i Kafla  
15.30 1/+Bolesław Oleś na pamiątkę urodzin  
17.00 1/+Łucja i Antoni Rojek, Agata i Józef Krosny  
2/+Eufemia i Franciszek Król, córka Bronisława Wieczorek, mąż Jan, Maria Juraszczyk, mąż Paweł, syn Andrzej, Serafin Król, żona Eleonora, Franciszek Król, żona Marta, Paweł Kula, syn Wojciech

**Czwartek – 03.11.2022r.**

- 7.00 1/ Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana za wszystkich biskupów, kapłanów, kleryków, zgromadzenia zakonne oraz nowe powołania kapłańskie i zakonne  
17.00 1/+Elżbieta i Alojzy Paweł na pamiątkę urodzin, wnuk Marek  
2/+Henryk Szymura 10. rocznica śmierci, żona Helena na pamiątkę urodzin z ul. J. Karskiego

**Piątek – 04.11.2022r.**

- 7.00 1/+Małgorzata Wojtecka 13. rocznica śmierci  
2/ Wynagrodzenie NSPJ za grzechy swoje i całego świata, w intencji kapłanów naszej parafii oraz członków Straży Honorowej NSPJ  
17.00 1/+Ewa Hyla 2. rocznica śmierci  
2/+Eugenia Dyduch 2. rocznica śmierci

**Sobota – 05.11.2022r.**

- 7.00 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 3. rocznicy urodzin Leona Mazurka z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze  
17.00 1/+Kazimierz Ulrich w rocznicę śmierci  
2/+Roman Pleszewski

**Niedziela – 06.11.2022 r.** XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7.00 1/+Maria Misala w rocznicę śmierci  
8.30 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 85. rocznicy urodzin Stanisława Kielkowskiego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz o Boże błogosławieństwo dla rodziny. TD  
10.00 1/+Joanna Dziwoki na pamiątkę urodzin  
11.30 1/+Józef Smółka, żona Róża, syn Stanisław  
2/+Józef Palarz na pamiątkę urodzin  
14.30 1/+Jan Szulik w rocznicę śmierci, rodzice z obu stron (Kop)  
2/+Stefania Grobelny 1. rocznica śmierci  
16.00 1/+Zbigniew Flak w rocznicę urodzin  
2//Do Opatrzności Bożej z okazji 40. rocznicy urodzin Łukasza Paślawskiego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze  
20.30 1//Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy urodzin Zofii Stępskiej i Michała Stępskiego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dary Ducha Świętego w dorosłym życiu

**Poniedziałek – 07.11.2022r.**

- 7.00 1/+Leon Gembalczak 1. rocznica śmierci  
17.00 1/+Edyta Pławecka 3. rocznica śmierci  
2/+Stanisław Łepeck 8. rocznica śmierci

**Wtorek – 08.11.2022r.**

- 7.00 1/Msza św. za zapomniane dusze w czyśćcu cierpiące  
17.00 1/+Jerzy Oleś, Bronisława i Emil Romański, Elżbieta i Ryszard Oleś  
2/+Ludwik i Franciszka Budny, Róża i Jan Korduła, zmarłych z rodziny Budny i Korduła

**Środa – 09.11.2022r.** ŚWIĘTO ROCZNICY  
POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ

- 7.00 1/+Jan Ostrowski  
17.00 1/+Benedykt Winkler 12. rocznica śmierci  
2/+Maria Dyczka 1. rocznica śmierci, Emil Dyczka 1. rocznica śmierci

**Czwartek – 10.11.2022r.** Wspomnienie św. Leona Wielkiego, pap. i dK

- 7.00 1/+Walenty Frelich od rodziny Matuszczyk  
17.00 1/+Małgorzata Motyka, mąż Józef  
2/+Bernadeta Harnasz, rodzice: Joanna i Wilhelm

**Piątek – 11.11.2022r.** Wspomnienie św. Marcina z Tours, bpa

- 7.00 1/+Alicja Kudła 30-ty dzień po śmierci  
10.00 1/Msza św. w intencji Ojczyzny.  
2/+Paweł Sobik, żona Małgorzata, Wiktor Kania, żona Anna, wnuk Krzysztof  
15.30 1/+Leon Urbanek 7. rocznica śmierci  
2/+Alfred Piecha  
17.00 1/+Jerzy Jurczyk w rocznicę śmierci  
2/+Anna Berger od Andrzeja z rodziną

**Sobota – 12.11.2022r.** Wspomnienie św. Jozafata, bp. i męcz.

- 7.00 1/+Ernest Konsek, 3 żony, rodzice, synowie  
17.00 1/+Jan Pawliczek 9. rocznica śmierci, Monika Chrószcz 24. rocznica śmierci, mąż Izidor, syn Stanisław, Leon Pawliczek, żona Anna (Rasz)  
2/+Nikodem Hyla, żona Elżbieta, syn Jan, rodzice, pokrewieństwo  
3/+Maria i Paweł Wodniok, syn Jan

**Niedziela – 13.11.2022 r.** XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7.00 1/  
8.30 1/+Henryk Pierchała 1. rocznica śmierci  
2/+Grażyna i Andrzej Dudek  
10.00 1/+Stanisław Buchalik na pamiątkę urodzin  
11.30 1/+Ryszard Zieliński 16. rocznica śmierci, wnuk Dawid na pamiątkę urodzin  
2/+Bogusława i Innocenty Wieczorek  
14.30 1/+Jan Ochojski 1. rocznica śmierci  
16.00 1/+Ludwik Marcisz, żona Dorota, syn Andrzej (Rasz)  
20.30 1/+Tadeusz Mikulski od Stanisławy i Mariana Wełnów z Libiąża

**Poniedziałek – 14.11.2022r.**

- 7.00 1/+Tadeusz Mikulski od siostry Teresy i Andrzeja  
17.00 1/+Stanisław Mandel  
2/+Stanisław Chrószcz, żona Maria

**Wtorek – 15.11.2022r.**

- 7.00 1/  
17.00 1/+Eryk Przeliorz, żona Elfryda  
2/+Bronisława Macionczyk 4. rocznica śmierci

**Środa – 16.11.2022r.**

- 7.00 1/+Tadeusz Mikulski od siostrzenicy Ewy z rodziną  
17.00 1/+Gertruda Kuczera  
2/+Helena Szymura na pamiątkę urodzin

**Czwartek – 17.11.2022r.** Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zak.

- 7.00 1/  
17.00 1/+Albina i Leopold Sobik, Marta i Jan Dziurok  
2/+Józef Kuczera, żona Klaudia, rodzice z obu stron

**Piątek – 18.11.2022r.** Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dz. i męcz.

- 7.00 1/+Roman Kania, żona Aniela  
2/Msza św. w intencji Żywego Różańca św.  
17.00 1/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin Szentszackich oraz rodzin przyjmujących Matkę Boską Trzykroć Przedziwną  
2/+Józef Gawliczek, żona Anna, synowie: Antoni i Henryk, Jan Wencka

**Sobota – 19.11.2022r.**

- 7.00 1/+Elżbieta Konsek, mąż Roman  
17.00 1/+Michalina i Jan Wylota w rocznicę śmierci  
2/+Alojzy Sobik, żona Janina, rodzice, Leon i Berta Sobik

**Niedziela – 20.11.2022r.** UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSZTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA

- 7.00 1/+Roman Zimonczyk na pamiątkę urodzin, żona Małgorzata, wnuk Mariusz, rodzice i teściowie.  
8.30 1/+Agnieszka Niedzielska 1. rocznica śmierci  
10.00 1/+Czesław Dombek (Got)  
11.30 1/Do Opatrzności Bożej w intencji Małgorzaty i Krzysztofa Burda z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz o dary Ducha Św. dla syna Pawła  
Błogosławieństwo rocznego dziecka: Jan Tadra  
13.00 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50.rocznicy ślubu Jerzego i Doroty Woryna z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD  
14.30 1/Msza św. w intencji dzieci.  
Chrzty: Florian Myśliwy, Tymoteusz Polok Roczki:  
16.00 1/+Maria i Józef Wielgocki w rocznicę śmierci  
2/+Józef i Elfryda Kuśka (Rasz)  
20.30 1/+Feliksa Witczak na pamiątkę urodzin, mąż Józef

**Poniedziałek – 21.11.2022r.** Wspomnienie Ofiarowania NMP

- 7.00 1/+Stanisław Zimończyk, rodzice, Maria Kobylka, 3.mężów, Anna, Gabriela i Antoni Stebel, pokrewieństwo  
17.00 1/+Gertruda Weinert, Jan Gołębiowski, żona Jadwiga  
2/+Lidia Ulman 2. rocznica śmierci

**Wtorek – 22.11.2022r.** Wspomnienie św. Cecylii, dz. i męcz.

- 7.00 1/+Maria Oleś, mąż Franciszek, Józef Klejnot, żona Franciszka, rodzice z obu stron  
17.00 1/+Marta Motyka, mąż Józef, córka Krystyna, Andrzej Motyka, żona Maria, Olga Motyka  
2/+Wiktor Lampert, żona Emilia, syn Erwin  
3/+Serafin Król, żona Eleonora na pamiątkę urodzin

**Środa – 23.11.2022r.**

- 7.00 1/+Edward Skałbania, żona Regina, Piotr Niesporek, Krzysztof Pyżalski  
2/+Józef Zniszczoł, żona Matylda, Paweł Gąsior, żona Marta  
17.00 1/+Anna i Józef Szymura (Got)

**Czwartek – 24.11.2020r.** Wspomnienie świętych  
męczenników Andrzeja Dung-Lac, prezb. i Tow.

- 7.00 1/+Tadeusz Mikulski od siostrzeńca Marcina  
17.00 1/+Alfons Sojka, żona Maria, rodzice  
2/+Eugenia Sitko 1. rocznica śmierci

**Piątek – 25.11.2022r.**

- 7.00 1/+Tadeusz Mikulski od Jana i Agnieszki Mikulskich  
17.00 1/Msza św. wspólna:  
+Helena i Alfred Musiolik, córka Stefania, Berta i Leon Sobik, syn Alojzy, synowa Janina  
+Gabriela Piechaczek, wnuk Mariusz, zmarli rodzice, dziadkowie  
+Paweł Matuszczyk, syn Krzysztof  
+Elżbieta Fojcik 6. rocznica śmierci, rodzice  
+Helena Bednorz 3. rocznica śmierci  
+Gotfryda Oleś  
+Leon Szopa, Emil Szopa, 2 żony, Jan Przeliorz, żona Maria, syn Stefan, Stanisław Błaszczak, żona Maria, Joachim Albrecht, syn Janusz, Ginter Szyn-dziolorz, Stanisław Goworowski, żona Marianna  
+Ernest Zniszczoł na pamiątkę urodzin, żona Maria, Robert Przeliorz, żona Gertruda, Alfred Zniszczoł, Jan Zniszczoł, żona Marta, Edward Przeliorz, żona Maria, Alfred Przeliorz  
+Karol Złotnik 2. rocznica śmierci  
+Gerard Oleś 23. rocznica śmierci, żona Marta, syn Eugeniusz, zięć Ignacy, rodzice  
+Marian Buchalik na pamiątkę urodzin  
+Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygryd Zajac, Zbigniew Pastuszka, Robert Zajac, Karol Czogalik, Bernard Drzęzła, Hubert Bańczyk, Maria Dłucik, 2 mężów i 2 zięciów zmarłych z rodziny Łaszczewski i Lisiak  
+Józef Partyński, rodzice: Aniela i Stanisław Partyński, Augustyn Rojek, żona Albina  
+Janina Buchalik, rodzice z obu stron  
+Stanisław Sulka, rodzice z obu stron  
+Jan Goraus, żona Berta, synowa Róża, zięć Lucjan  
+Andrzej Wiśniewski na pamiątkę urodzin i w rocznicę śmierci, Edward Kluger, żona Elżbieta  
+Monika i Alojzy Rojek  
+Zygmunt Rojek 28. rocznica śmierci (Got)  
+Antoni Kołodziejczyk na pamiątkę urodzin (Kamień)  
+Helena Buchalik, mąż Franciszek, rodzice z obu stron  
+Wiktor Buchalik, żona Natalia, wnuczka Wioletta Sicińska  
+Eugeniusz Oleś (Rasz)  
+Gertruda i Maksymilian Smółka, Maria i Piotr Kuczera, synowie  
+Zofia Marczyk, mąż Karol, syn Alojzy  
+Maria Swienty od rodzin Matusików z Nowego Sącza  
+Jadwiga Konsek 2. rocznica śmierci, 2 mężów, Alojzy Marcol, żona Berta, syn Eryk, Antoni Konsek, żona Anna, Henryk Żołądkiewicz, żona Zofia, syn Grzegorz  
+Józef Mielnicki, syn Jerzy, Andrzej Swaczyna, rodzice: Franciszka i Franciszek, Margot i Sylwester Wita, Krystyna i Bronisław Pokładek  
+Helena i Hieronim Sobik w rocznicę śmierci, rodzice, Antoni Piecha, żona Franciszka, syn Serafin, Ger-

truda Piecha, syn Ludwik, synowa Aniela, Eufemia i Józef Sobik, rodzeństwo, pokrewieństwo: Sobikowe, Piechowe, Klugrowe i Adamczykowe  
+Leopold Szafranski 4. rocznica śmierci  
+Paweł Gajer, żona Marta, 2 córki, 3 zięciów, syn Józef, żona Anna, Bolesław Mańczak, żona Wacława, syn Wiesław, żona Maria, Małgorzata Gusiec, zmarłych z rodziny: Mańczak, Gajer, Kołatek, dusze w czyśćcu cierpiące  
+Kunegunda Szymura, mąż Franciszek, rodzice, syn Kazimierz  
+Krystyna Płaczek, mąż Franciszek, rodzice  
+Irena Grobelny  
+Eugenia Karwot-Andrzejewska  
+Bernadeta Lewandowska, mąż Zenon, syn Wiesław  
+Helena Maroszek, mąż Alojzy  
+Edmund Goły, żona Róża, pokrewieństwo z obu stron  
+Ryszard Kluger, żona Maria, syn Walenty  
+Grzegorz Zimnol w rocznicę urodzin

**Sobota – 26.11.2022r.**

- 7.00 1/  
15.30 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy urodzin Magdaleny Seman z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD  
17.00 1/+Kazimierz i Bronisława Benisz, syn Bernard  
2/+Nikodem i Pelagia Ogierman, córka Teresa Kasztura, ks. Walerian

**Niedziela – 27.11.2022 r.** I NIEDZIELA ADWENTU

- 7.00 1/  
8.30 1/+Ernest Kozielski, rodzeństwo, rodziców i teściów  
2/+Weronika Zimończyk o radość życia wiecznego od rodziny Blaut  
10.00 1/+Joanna Dziwoki 6. rocznica śmierci  
2/+Barbara Krzemińska 1. rocznica śmierci  
11.30 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 65. rocznicy urodzin Andrzeja Dronszyka z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, oraz o Boże błogosławieństwo dla dzieci z rodzinami. TD  
13.00 1/ Msza św. w intencji dzieci i rodzin przygotowujących się do I Komunii św.  
14.30 1/+Klaudia i Józef Rozkoszek (Got)  
2/+Otylia Mura 1. rocznica śmierci  
16.00 1/+Krzysztof Stajer na pamiątkę urodzin od rodziców i rodzeństwa  
2/+Helena i Teodor Stajer  
20.30 1/+Józef Potyra

**Poniedziałek – 28.11.2022r.**

- 6.30 1/+Tadeusz Mikulski od brata z żoną  
17.00 1/+Wiktor Karwot, żona Lidia, syn Stefan  
2/Msza św. w intencji Apostołatu Maryjnego oraz apostołek obchodzących urodziny w listopadzie: Danuta Bodio, Aniela Kachniarz, Anna Pierchała

**Wtorek – 29.11.2022r.**

- 6.30 1/  
17.00 1/+Emil Pytel, żona Gertruda, Paweł Juraszczyk, żona Regina, rodzice i teściowie  
2/+Edeltrauda Krawczyk w rocznicę śmierci, mąż Tadeusz

**Środa – 30.11.2022r.** ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA,  
APOSTOŁA

- 6.30 1/+Tadeusz Mikulski od Agnieszki i Michała Mikulskich  
17.00 1/+Franciszek Kordula na pamiątkę urodzin  
2/+Helena Matuszyńska 1. rocznica śmierci, Józef Koproń 1. rocznica śmierci

**Czwartek – 01.12.2020r.**

- 6.30 1/ Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana za wszystkich biskupów, kapłanów, kleryków, zgromadzenia zakonne oraz nowe powołania kapłańskie i zakonne  
2/+Waleska Zieleźny  
17.00 1/+Roman Skrobol w rocznicę śmierci  
2/+Kornelia Sikora 8. rocznica śmierci

**Piątek – 02.12.2022r.** Wspomnienie bł. Jana Franciszka Machy, prezb. i męcz.

- 6.30 1/ Wynagrodzenie NSPJ za grzechy swoje i całego świata, w intencji kapłanów naszej parafii, oraz członków Straży Honorowej NSPJ  
2/Msza św. w intencji rodzin naszej parafii  
17.00 1/+Aleksandra Wronka w rocznicę śmierci  
2/+Grzegorz Błaszczyk, żona Mariola

**Sobota – 03.12.2022 r.** Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego prezb.

- 6.30 1/Msza św. za parafian  
15.30 1// Do Opatrzności Bożej z okazji 25. rocznicy ślubu Lidii i Arkadiusza Krupa, oraz z okazji 50. rocznicy urodzin Arkadiusza, z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD  
17.00 1/+Henryk Kula od dzieci  
2/+Erwin Woryna, żona Anna

**Niedziela – 04.12.2022r.** II NIEDZIELA ADWENTU

- 7.00 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 65. rocznicy urodzin Jerzego Klejnot z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD  
8.30 1/  
10.00 1/Msza św. w intencji Górników naszej parafii  
11.30 1/+Kazimierz Słapa w rocznicę śmierci  
2/+Andrzej Mura w 1. rocznicę śmierci i na pamiątkę urodzin  
14.30 1/  
16.00 1/+Maria Koszałka 1. rocznica śmierci  
2/Stefan Przeliorz w rocznicę śmierci  
20.30 1/

**Poniedziałek – 05.12.2022r.**

- 6.30 1/+ Tadeusz Mikulski od Sabiny i Pawła Mikulskich  
17.00 1/+Stanisław Hein w rocznicę śmierci

**Wtorek – 06.12.2022r.**

- 6.30 1/  
17.00 1/+Róża i Jan Kordula, Franciszka i Ludwik Budny, zmarłych z rodziny Kordula i Budny  
2/+Jerzy Gruszka 1. rocznica śmierci

**Środa – 07.12.2022r.** Wspomnienie św. Ambrożego, bpa i dK

- 6.30 1/+Bertold Karwot 3. rocznica śmierci  
17.00 1/+Władysław Janawa, żona Eugenia 19. rocznica śmierci  
2/+Antoni i Jadwiga Karwot (Bog)

**Czwartek – 08.12.2022r.** UROCZYŚĆ  
NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP

- 6.30 1/  
10.00 1/  
15.30 1/+Sylwester Piątek na pamiątkę urodzin  
2/+Róża Goraus w 4. rocznicę śmierci  
17.00 1/Msza św. w intencji różańca rodziców za dzieci  
2/Msza św. w intencji Dzieci Maryi z okazji święta patronackiego

**Piątek – 09.12.2022r.**

- 6.30 1/+Tadeusz Mikulski od Moniki i Marcina Gajek  
17.00 1/+Emil i Matylda Sobik, Zygfryd Gąsior, Jan Kąsek  
2/+Andrzej Papierok, żona Natalia, w rocznicę śmierci

**Sobota – 10.12.2022r.**

- 6.30 1/+Roman Kąsek, żona Elżbieta  
17.00 1/+Józef Chmielewski (Got)  
2/+Elfryda Ociepka (Bog)

**Niedziela – 11.12.2022 r.** III NIEDZIELA  
ADWENTU – GAUDETE

- 7.00 1/Świecka Rodzina Franciszkańska - urodziny  
2/+Jadwiga Rojek 2. rocznica śmierci (Got)  
8.30 1/+Alfred Zniszczoł 5. rocznica śmierci  
10.00 1/+Maria Brząkalik  
11.30 1/  
14.30 1/+Zofia Czerniak na pamiątkę urodzin  
16.00 1// Do Opatrzności Bożej z okazji 96. rocznicy urodzin Berty Babilas z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD  
20.30 1/+Alojzy Śladek 10. rocznica śmierci

**Poniedziałek – 12.12.2022r.**

- 6.30 1/+Małgorzata Dąszczyk, Katarzyna Dąszczyk,  
2 mężów, Marta Lubszczyk  
17.00 1/+Antoni Oleś na pamiątkę urodzin, żona Jadwiga,  
syn Erwin, Anna i Konstanty Buchalik, syn Alfred (Bog)

**Wtorek – 13.12.2022r.** Wspomnienie św. Łucji,  
dz. i męcz.

- 6.30 1/+Elżbieta Kuczera, mąż Alojzy  
17.00 1/+Krystyna Paweła 1. rocznica śmierci  
2/+Janina Gruszka 1. rocznica śmierci

**Środa – 14.12.2022r.** Wspomnienie św. Jana  
od Krzyża, prezb. i dK

- 6.30 1/+Hieronim i Teresa Dziwoki, rodzice z obu stron  
17.00 1/+Alojzy Waler  
2/+Alojzy Buchalik na pamiątkę urodzin

**Czwartek – 15.12.2022r.**

- 6.30 1/  
17.00 1/ Józef Marcisz 51. rocznica śmierci, żona Anna,  
wnuk Tomasz

**Piątek – 16.12.2022r.**

- 6.30 1/Msza św w intencji Żywego Różańca św.  
17.00 1/+Stanisław Kubiak  
2/+Bogdan Bacmaga, rodzice: Józef i Hermanegilda

**Sobota – 17.12.2022r.**

- 6.30 1/  
17.00 1/+Dominik Potrawa na pamiątkę urodzin, Alojzy i Agnieszka Potrawa, Szymon i Maria Surma  
2/+Eugenia Maliszewska-Gamoń od rodziny Wronka

**Niedziela – 18.12.2022 r.** IV NIEDZIELA ADWENTU

- 7.00 1/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin Szentszackich oraz rodzin przyjmujących Matkę Boską Trzykroć Przedziwną  
8.30 1/+Jan Kostera 5. rocznica śmierci  
2/+Hieronim Wiaterek 10. rocznica śmierci  
10.00 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy urodzin Krzysztofa Pustelnika z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD  
11.30 1/+Izydor i Beata Polok, Andrzej Szopa, rodzice, Maria Nieszporek  
2/+Jerzy Stiel w rocznicę śmierci  
13.00 1/Msza św. w intencji dzieci i rodzin przygotowujących się do I Komunii św.  
14.30 1/Msza św w intencji dzieci:  
Chrzty :  
Roczki :  
16.00 1/+Szczepan Motyka 18. rocznica śmierci  
2/+Lidia i Henryk Konsek, Wanda i Rajmund Pytlík  
20.30 1/

**Poniedziałek – 19.12.2022r.**

- 6.30 1/  
17.00 1/+Franciszek Torbicki 3. rocznica śmierci  
2/+Józef Mandel, 2 żony, syn Józef, wnuczka Barbara, córka Maria, 2 zięciów, Konstanty Liszka, żona Anna, syn Roman

**Wtorek – 20.12.2022r.**

- 6.30 1/  
17.00 1/+Eugenia Maleszewska Gamoń na pamiątkę urodzin, mąż Zenon.

**Środa – 21.12.2022r.**

- 6.30 1/  
17.00 1/+Danuta Kłaczek 1. rocznica śmierci

**Czwartek – 22.12.2022r.**

- 6.30 1/  
17.00 1/+Robert Szymura 20. rocznica śmierci  
2/+Róża Książek 1. rocznica śmierci

**Piątek – 23.12.2022r.**

- 7.00 1/+Stefania Zieleźny na pamiątkę urodzin  
17.00 1/Msza św. wspólna:  
+Anastazja Sobik, mąż Franciszek, syn Hubert, Augustyn Sobik, żona Rozalia  
+Kazimierz Sobik na pamiątkę urodzin  
+Jan Kwiatkowski, żona Krystyna, Mariusz Zimończyk  
+Franciszek Szweda  
+Albina Gembalczyk  
+Franciszek i Teresa Sobik, syn Kazimierz, Wincenty i Maria Motyka  
+Natalia Gorzawska na pamiątkę urodzin  
+Waleska i Walter Pawlas, Filomena Kipka, Anastazja i Jan Zieliński

- +Aniela i Jan Skiba, rodzice, Rufin Szyp, synowa Urszula, zięć Artur Wróbel  
+Henryk Zaik, rodzice: Józef i Jadwiga, Stefania Jurdeczko, mąż Kazimierz, Weronika Metych, mąż Mirosław  
+Stanisław Kula, żona Aniela, synowie: Jan, Stanisław i Walenty, Elżbieta Leśnik, syn Paweł Rojek  
+ Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, Zbigniew Pastuszka, Robert Zając, Karol Czogalik, Bernard Drzęźła, Hubert Bańczyk, Maria Dłucik, 2 mężów i 2 zięciów zmarłych z rodziny Łaszczewski i Lisiak  
+Gabriela Szojer 1. rocznica śmierci  
+Otylia Dziwoki na pamiątkę urodzin  
+Sylwester Dziwoki na pamiątkę urodzin  
+Albert Kuczera na pamiątkę urodzin, żona Waleska, synowa Halina  
+Józef Garbocz na pamiątkę urodzin, żona Aniela, córka Bernadeta  
+Wincenty Kula 2 żony, prawnuk Alex  
+Barbara Kamer, mąż Henryk, syn Ryszard  
+Anna Frelich, mąż Józef, córki Róża i Longina, syn Herbert  
+Maria Swienty od rodzin: Matusików z Nowego Sącza  
+Piotr Ryłko 5. rocznica śmierci, rodzice, rodzeństwo  
+Hildegarda Marczyk, 1. rocznica śmierci, mąż Maksymilian, Wiktor i Anna Zagórski, Teresa Paprot, Henryk Musiolik  
+Gerard Klejnot  
+Wincenty Trybuś, żona Maria, rodzice z obu stron  
+Augustyn Szatka na pamiątkę urodzin  
+Maria i Roman Fojcik

**Sobota – 24.12.2022r.**

- 7.00 1/+Robert i Zofia Pierchała, Jan i Katarzyna Wolny, Alojzy Pierchała, zięć Eugeniusz, za zmarłych z pokrewieństwa  
2/+Emil Klaja w rocznicę śmierci, żona Maria na pamiątkę urodzin  
24.00 1/PASTERKA Msza św. w intencji parafian

**Niedziela – 25.12.2022 r.** UROCZYŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO

- 7.00 1/Msza św. w intencji parafian  
8.30 1/+Urszula Król 5. rocznica śmierci  
10.00 1/+Marcin Konsek 1. rocznica śmierci  
11.30 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy urodzin Kamila Adama Sosna z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dary Ducha Św. w dorosłym życiu  
14.30 1/  
16.00 1/+Leszek Hereda, rodzice Janina i Tadeusz, Janina i Eugeniusz Kuśmierski, brat Andrzej Kuśmierski  
2/+Agnieszka Groborz na pamiątkę urodzin  
20.30 1/

**Poniedziałek – 26.12.2022r.** ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA, pierwszego męczennika

- 7.00 1/  
8.30 1/+Augusta Kula, mąż Bolesław  
10.00 1/+Edward Kula na pamiątkę urodzin.  
2/ +Helena i Teodor Stajer  
11.30 1/+Krystyna i Zdzisław Tasarz, Maria i Władysław Pikuła, Jan i Krystyna Kwiatkowsy



- 14.30 1/+Cecylia Górecka 21. rocznica śmierci. (Bog)  
2/+Wilhelm Rózga 2. rocznica śmierci  
16.00 1/  
20.30 1/

**Wtorek – 27.12.2022r.** ŚWIĘTO ŚW. JANA,  
APOSTOŁA I EWANGELISTY

- 7.00 1/  
17.00 1/Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego i apostołek obchodzących urodziny w grudniu: Krystyna Rojek, Barbara Zając, Maria Wrona  
2/+Maria Pawlik w 2. rocznicę śmierci

**Środa – 28.12.2022r.** ŚWIĘTO  
ŚW. MŁODZIANKÓW, MĘCZ.

- 7.00 1/  
9.00 1/Msza św. w intencji dzieci MŁODZIANKÓW  
17.00 1/+Helena Szymanek  
2/+Jan Zawadzki, córki: Gertruda i Wanda

**Czwartek – 29.12.2022r.** V DZIEŃ W OKTAWIE  
BOŻEGO NARODZENIA

- 7.00 1/+Janusz Kubański  
2/+Henryk Kubański żona Helena  
17.00 1/+Jan Oleś, rodzice: Antoni i Łucja, Stanisław Sobik  
2/+Sylwester Wita, żona Margot.

**Piątek – 30.12.2022r.** ŚWIĘTO ŚW. RODZINY  
JEZUSA, MARYI I JÓZEFA

- 7.00 1/+Henryk Duda 4. rocznica śmierci  
17.00 1/+Alojzy Nikel, żona Maria (Rasz)  
2/+Erwin Mokry

**Sobota – 31.12.2022r.** VII DZIEŃ W OKTAWIE  
BOŻEGO NARODZENIA

- 7.00 1/  
12.00 1/Ślub: Dziwoki Michał - Podleśny Kamila  
17.00 1/Msza św. na zakończenie roku w intencji parafian

**Niedziela – 01.01.2023 r.** UROCZYSTOŚĆ  
ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI

- 7.00 1/  
8.30 1/  
10.00 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy ślubu Kingi i Andrzeja Olma z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz w intencji córek z rodzinami i o radość życia wiecznego dla syna. TD  
11.30 1/  
14.30 1/  
16.00 1/+Tomasz Ignacek  
2/+Jadwiga i Kazimierz Marzec  
20.30 1/

Przygotowali: Teresa Szymczak i Piotr Mandrysz



## Kronika parafialna

### **Chrzty:**

Jakub Hartman, Jan Zemlok, Alicja Jendroska, Mikołaj Gruszka, Oliwia Gajda, Nikodem Lubszczyk, Henryk Torbicki, Tymoteusz Stiller, Anna Mańka, Stanisław Kołcz, Alicja Kania, Pola Konsek, Gabriel Wolsztyniak, Zofia Szychowska, Maria Szmigiel, Emil Kordula, Laura Dembek, Stanisław Adamczyk, Laura Ogierman, Wiktoria Piotrowska, Kacper Nastulla, Natalia Nowak, Mikołaj Grzesik, Tymoteusz Łuc, Zofia Sokołek, Helena Sokołek, Tymoteusz Wanke, Zofia Przeliorz, Michalina Gaszka, Kaja Siemianowska, Eryk Stroncsek

### **Śluby:**

Kordula Jacek - Janyszka Angelika  
Juszczak Łukasz - Smolarz Magdalena  
Wedler Marek - Boryca Sylwia  
Jurczyk Jarosław - Buchalik Magdalena  
Szybiak Damian - Pierchała Anna  
Kłosok Kamil - Bizoń Patrycja  
Toczek Krystian - Garus-Toczek Hanna  
Włosiński Łukasz - Nosiadek Aneta  
Rusek Piotr - Grzywa Zuzanna  
Sojka Tomasz - Szutka Eliza  
Wala Jan - Piecha Katarzyna  
Filec Marek - Kandelska Klaudia  
Pawela Adrian - Kuźnik Olga  
Tłołka Kamil - Tłołka Kłosek Emilia  
Bugdoł Mateusz - Sołowska Martyna  
Markiefka Mateusz - Zmarzły Julia  
Mikołajec Bartosz - Wieczorek Aleksandra

### **Pogrzeby:**

Kazimierzczak Stanisław	09.04.1938 – 30.06.2022r.
Mura Sydonia	04.10.1947 – 08.07.2022r.
Seman Aniela	28.05.1944 – 09.07.2022r.
Stajer Michał	27.05.1980 – 06.07.2022r.
Swienty Maria	21.02.1951 – 27.07.2022r.
Małek Irena	17.09.1960 – 29.07.2022r.
Bulas Jerzy	15.06.1969 – 27.07.2022r.
Berger Anna	03.08.1941 – 12.08.2022r.
Gudalewska Halina	06.07.1939 – 14.08.2022r.
Kula Wojciech	01.05.1972 – 15.08.2022r.
Kral Roman	25.11.1960 – 17.08.2022r.
Kuczera Jan	25.02.1951 – 19.08.2022r.
Kaczor Anna	24.06.1953 – 19.08.2022r.
Pomykoł Czesław	03.05.1959 – 27.08.2022r.
Olma Andrzej	09.09.1949 – 27.08.2022r.
Oleś Roman	13.06.1940 – 30.08.2022r.
Ociepka Henryk	22.11.1935 – 03.09.2022r.
Pozor Krystian	30.12.1941 – 02.09.2022r.
Konieczny Marcin	13.11.1983 – 04.09.2022r.
Szweda Maria	19.09.1941 – 04.09.2022r.
Radecki Piotr	26.06.1959 – 03.09.2022r.
Piasecki Henryk	15.08.1948 – 06.09.2022r.
Grima Maria	05.09.1933 – 09.09.2022r.
Frelich Walenty	07.02.1929 – 13.09.2022r.
Smółka Jacek	16.12.1957 – 19.06.2022r.
Partyński Antoni	01.10.1935 – 17.09.2022r.
Mikulski Tadeusz	26.09.1956 – 24.09.2022r.

Kudła Alicja  
Szewczyk Helena

09.04.1951 – 25.09.2022r.  
13.01.1934 – 30.09.2022r.

Przygotowali: Teresa Szymczak i Piotr Mandrysz



8 grudnia – Święto Niepokalanego Poczęcia NMP

## PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY

### Październik

-) **O Kościół otwarty na wszystkich.**

Módlmy się, aby Kościół, wierny Ewangelii i odważny w jej głoszeniu, był miejscem solidarności, braterstwa i otwartości, doświadczając coraz bardziej synodalności.

### Listopad

-) **Za dzieci, które cierpią.**

Módlmy się, aby dzieci, które cierpią - te, które żyją na ulicy, ofiary wojen, sieroty - miały dostęp do edukacji i mogły na nowo zaznać uczucia ze strony rodziny.

### Grudzień

-) **Za organizacje wolontariatu.**

Módlmy się, aby organizacje wolontariatu i zajmujące się promocją człowieka znalazły osoby pragnące angażować się na rzecz dobra wspólnego oraz aby szukały wciąż nowych dróg współpracy na poziomie międzynarodowym.

KRÓLOWI WIEKÓW,  
NIEŚMIERTELNEMU,  
NIEWIDZIALNEMU BOGU  
SAMEMU CHWAŁA I CZEŚĆ  
NA WIEKI WIEKÓW.  
AMEN.

## Informator parafialny

**Wszelkie informacje zamieszczone w gazecie dotyczące urzędowania kancelarii parafialnej oraz udzielania sakramentów św. mogą ulegać zmianie w zależności od decyzji władz państwowych oraz rozporządzeń ks. Arcybiskupa**

### Msze św.

- w niedziele: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 14.30, 16.00, 20.30
- w święta nie uznawane przez państwo: 7.00, 10.00, 15.30, 17.00

### Kancelaria parafialna

- poniedziałek, środa i piątek: 16.00 – 17.00
  - wtorek i czwartek: 8.00 – 10.00
- Zachęcamy do kontaktu telefonicznego i przez pocztę elektroniczną ([boguszowice.nspi@katowicka.pl](mailto:boguszowice.nspi@katowicka.pl)).

### Protokoły przedślubne

- spisywane są każdego dnia po uprzednim osobistym lub telefonicznym (tel. 32-42-20-322) uzgodnieniu terminu i godziny z księdzem Proboszczem
- narzeczeni zgłaszają się w kancelarii trzy miesiące przed planowanym terminem ślubu przynosząc ze sobą: dowody osobiste, metryki chrztu i bierzmowania, świadectwo ukończenia katechizacji młodzieżowej i Studium Przedmażeńskiego

### Sakrament chrztu

- **aktualnie chrzest dziecka zgłaszamy w kancelarii parafialnej, ustalając wybrany przez rodziców termin chrztu**
- zgłaszając chrzest w kancelarii przynosimy akt urodzenia dziecka z USC
- rodzicami chrzestnymi mogą być wyłącznie bierzmowani, wierzący i praktykujący katolicy
- nauka przygotowująca do przyjęcia sakramentu chrztu odbywa się w sobotę poprzedzającą tę uroczystość o godz. 16.00 w domu parafialnym

### Sakrament pojednania

okazja do sakramentu pojednania przed Mszą św.

### Odwiedziny chorych

- chorych z postugą sakramentalną odwiedzamy raz w miesiącu - zgłoszenia w zakrystii
- w sytuacji zagrożenia życia prosimy kapłana o każdej porze (zgłoszenia na probostwie)

### Pogrzeby

zgłaszając pogrzeb przynosimy akt zgonu i kartę do pochowania zwłok oraz zaświadczenie o przyjętych sakramentach św. (wydaje kapelan szpitala)

### Telefony kontaktowe w sprawie Domu Pogrzebowego:

**Pan Hubert Figas: tel. kom. 0511 076 934**

**Całodobowy Zakład Pogrzebowy STYX:  
032- 42 20 361, tel. kom. 0601 530 578**

### Konto Ochronki i Parafii

Bank PeKaO. I O/Rybnik  
nr: 69 1240 4357 1111 0000 5312 7499

Materiały przeznaczone do druku  
w kolejnym numerze proszę przesyłać  
w wersji elektronicznej  
lub dostarczyć w formie papierowej  
najpóźniej do dnia 16 grudnia 2022 r.



## Spotkanie Seniorów w Gotartowicach

W środę 28 września do sali OSP Rada Dzielnicy Gotartowice zaprosiła seniorów na tradycyjne spotkanie przy stole. W spotkaniu uczestniczył ks. proboszcz Krzysztof Błotko.



## 80 rocznica śmierci Pawła i Franciszka Buchalików

W sobotę 3 września w Gotartowicach miały miejsce dzielnicowe obchody 80-tej rocznicy tragicznej śmierci harcerzy Pawła i Franciszka Buchalików.





**Składanie kwiatów przez delegacje i rodziny tragicznie zmarłych harcerzy**



**Msza św. sprawowana w intencji tragicznie zmarłych harcerzy oraz pozostałych mieszkańców Gotartowic pomordowanych w niemieckich obozach koncentracyjnych**



## **Modlitwy za zmarłych**

Za kilka tygodni będziemy obchodzić kolejną Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny. Listopad jest czasem zadumy nad przemijaniem, nad życiem i śmiercią. Zmusza do refleksji, ale przede wszystkim przypomina nam, żyjącym w Kościele pielgrzymującym, że do nas należy pamięć i modlitwa za tych, którzy poprzędzili nas w drodze do Nieba.



## Festyn Dożynkowy

Po pandemicznej przerwie powróciliśmy w tym roku do tradycyjnego spotkania integracyjnego na Farskim Ogrodzie.



Występ KGW z Gotartowic podczas Festynu Dożynkowego



Był czas na rozmowy w gronie znajomych



Na stoiskach każdy mógł znaleźć coś dla siebie





**Ks. Rudolf Brom z pochodzącą z Boguszowicz siostrą Vianneyą**

## **Podziękowanie dla ks. emerytów**

Wyrażamy wdzięczność emerytowanym kapłanom przebywającym na co dzień w Domu św. Józefa w Katowicach, którzy sprawują Eucharystię również w naszych zamówionych intencjach parafialnych. Jednym z nich jest ks. infułat Rudolf Brom.

## **Z kącika gospodarczego**

Okres wakacyjny to czas koniecznych prac na naszych obiektach parafialnych

— czytaj str. 8 – 9



**Wymiana ogrodzenia od strony Przedszkola**



**Nowe ogrodzenie od strony Przedszkola**



**Doprowadzenie wody potrzebnej do podlewania zieleni wokół kościoła**



**Montaż zadaszenia nad drzwiami od ubikacji**



Rozpoczęcie prac związanych z budową toalet na parafialnym cmentarzu



Izolacja fundamentów



Montaż zadaszenia nad drzwiami bocznymi



Niech się mury pną do góry ...



Zostały jeszcze prace wykończeniowe

**„Serce Ewangelii” miesięcznik parafii  
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Rybniku –  
Boguszowicach + Redaktor prowadzący:  
Lucjan Rugor + Adres redakcji: probostwo,  
ul. Małachowskiego 38, 44-251 Rybnik-Boguszowice,  
tel. 32-42-20-322 + e-mail: serce\_ewangelii@op.pl +  
Internet: www.boguszowicestare.pl +  
Nakład: 1.000 egz.  
ofiara za gazetkę  
4,00 zł**